
  

 

ขอ้บญัญติัองคก์ารบริหารส่วนต าบลนาเตย  

เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

 

 

 

 

 

องคก์ารบริหารส่วนต าบลนาเตย 

อ าเภอทา้ยเหมือง จงัหวดัพงังา 



 



สารบัญ 

           หน้าท่ี 

ส่วนที่ 1 ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2563 

- ค าแถลงงบประมาณ 

o ค าแถลงงบประมาณรายรับประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563        1 

o ค าแถลงงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563        3 

ส่วนที่ 2 ข้อบัญญัติเร่ืองงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

- บันทึกหลักการและเหตุผล                5 

- รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย             6 

- ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563        10 

- รายงานประมาณการรายรับ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563        12 

- รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป        15 

- รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563        18 

- รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป        56 

o แผนงานบริหารงานท่ัวไป            56 

o แผนงานการรักษาความสงบภายใน          72 

o แผนงานการศึกษา            73 

o แผนงานสาธารณสุข            80 

o แผนงานสังคมสงเคราะห์            82 

o แผนงานเคหะและชุมชน            82 

o แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน          89 

o แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ         91 

o แผนงานการเกษตร            93 

o แผนงานงบกลาง             93 



องคΙΣารบริหารสΕวนตϬาบลนาϟตย

ϟΤต/อϬาϟภอ ทΖายϟหมือง    จังหวัดพังงา

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

31/16  ซอย-  ถนนϟพชรϟΣษม  ϠΤวง/ตϬาบล นาϟตย
  ϟΤต/อϬาϟภอ ทΖายϟหมือง  จังหวัดพังงา  82120

พื้นที่ 144.11 ตารางΣิโลϟมตร

ประชาΣรทั้งหมด 9,369 คน

ชาย 4,680 คน

หญิง 4,689 คน

ΤΖอมูล ณ วันที่ 9 สิงหาคม 2562



ส่วนที่ 1

คϬาϠถลงประΣอบงบประมาณรายจ่าย

ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. ����

ของ

องคΙΣารบริหารส่วนตϬาบลนาϟตย

อϬาϟภอทΖายϟหมϙอง  จังหวัดพังงา



บดัน้ีถงึเวลาทีค่ณะผูบ้รหิารขององค์การบรหิารสว่นต าบลนาเตย จะไดเ้สนอรา่งขอ้บญัญตั ิงบประมาณรายจา่ประจ าปีตอ่สภา

องค์การบรหิารสว่นต าบลนาเตยอกีคร ัง้หนึ่ง ฉะนัน้ ในโอกาสน้ี คณะผูบ้รหิารองค์การบรหิารสว่นต าบลนาเตยจงึขอช้ีแจงใหท้า่นประธานและ

สมาชกิทุกทา่นไดท้ราบถงึสถานะการคลงัตลอดจนหลกัการและแนวนโยบายการด าเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ.2562 ดงัตอ่ไปน้ี

1. สถานะการคลงั

1.2 เงนิกูค้งคา้ง จ านวน 0.00 บาท

2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2562 ณ วนัที่ 31 กรกฎาคม พ.ศ.2562

(1) รายรบัจรงิ จ านวน 54,537,882.50 บาท ประกอบดว้ย

      หมวดภาษีอากร จ านวน 446,023.68 บาท

      หมวดคา่ธรรมเนียม คา่ปรบั และใบอนุญาต จ านวน 852,641.42 บาท

จ านวน 646,998.80 บาท

จ านวน 266,580.00 บาท

จ านวน 47,800.00 บาท

จ านวน 0.00 บาท

จ านวน 24,146,601.65 บาท

จ านวน 28,131,237.00 บาท

(2) เงนิอดุหนุนทีร่ฐับาลใหโ้ดยระบวุตัถปุระสงค์ จ านวน 5,980,622.12 บาท

(3) รายจา่ยจรงิ จ านวน 34,672,067.42 บาท ประกอบดว้ย

จ านวน 12,906,315.00 บาท

จ านวน 10,969,713.62 บาท

จ านวน 7,009,228.80 บาท

จ านวน 1,733,590.00 บาท

จ านวน 0.00 บาท

จ านวน 2,053,220.00 บาท

(4) รายจา่ยทีจ่า่ยจากเงนิอดุหนุนทีร่ฐับาลใหโ้ดยระบวุตัถปุระสงค์ จ านวน 5,980,122.12 บาท

(5) รายจา่ยทีจ่า่ยจากเงนิสะสม จ านวน 8,555,241.97 บาท

(6) รายจา่ยทีจ่า่ยจากเงนิทุนส ารองเงนิสะสม 0.00 บาท

      หมวดรายไดจ้ากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์

ค าแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบลนาเตย

1.1 งบประมาณรายจา่ยท ั่วไป

      ในปีงบประมาณ พ.ศ.2562 ณ วนัที ่31 กรกฎาคม พ.ศ.2562 องค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่มสีถานะการเงนิ 

ดงัน้ี      1.1.1 เงนิฝากธนาคาร จ านวน 84,414,962.18 บาท

      1.1.2 เงนิสะสม จ านวน 38,826,120.80 บาท

      1.1.3 เงนิทุนส ารองเงนิสะสม จ านวน 24,598,186.96 บาท

      1.1.4 รายการทีไ่ดก้นัเงนิไวแ้บบกอ่หน้ีผกูพนัและยงัไมไ่ดเ้บกิจา่ย จ านวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท

      1.1.5 รายการทีไ่ดก้นัเงนิไวโ้ดยยงัไมไ่ดก้อ่หน้ีผกูพนั จ านวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท

      หมวดรายไดจ้ากทรพัย์สนิ

      งบด าเนินงาน

      งบลงทุน

      งบรายจา่ยอืน่

      งบเงนิอดุหนุน

      หมวดรายไดเ้บ็ดเตล็ด

      หมวดรายไดจ้ากทุน

      หมวดภาษีจดัสรร

      หมวดเงนิอดุหนุนท ั่วไป

      งบกลาง

      งบบคุลากร

1



คϬาแถลงงบประมาณ
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

องค์การบริหารส่วนตϬาบลนาเตย
อϬาเภอท้ายเหมือง  จังหวัดพังงา

รายรับจริง ปี  2561 ประมาณการ ปี 2562 ประมาณการ ปี 2563

รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร 769,687.43 451,000.00 460,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 764,818.20 628,100.00 643,920.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 549,642.78 400,000.00 600,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 334,544.00 300,000.00 500,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 52,000.00 48,000.00 42,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 2,470,692.41 1,827,100.00 2,245,920.00

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 27,572,747.14 24,740,000.00 23,273,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 27,572,747.14 24,740,000.00 23,273,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 27,204,045.00 28,693,000.00 29,500,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 27,204,045.00 28,693,000.00 29,500,000.00

รวม 57,247,484.55 55,260,100.00 55,018,920.00

2



คϬาϠถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจΕายประจϬาปีงบประมาณ�พ�ศ������

รายจΕาย รายจΕายจริงปี����1 ประมาณการ�ปี����� ประมาณการ�ปี�����

จΕายจากงบประมาณ

งบกลาง 14,734,014.00 16,892,171.00 17,369,943.00

งบบุคลากร 12,847,658.48 15,215,830.00 14,779,245.00

งบดϬาϟนินงาน 8,740,385.40 13,908,649.00 13,426,332.00

งบลงทุน 4,032,565.50 6,130,950.00 6,451,900.00

งบϟงินอุดหนุน 3,605,325.39 3,112,500.00 2,991,500.00

รวมจΕายจากงบประมาณ 43,959,948.77 55,260,100.00 55,018,920.00

รวม 43,959,948.77 55,260,100.00 55,018,920.00

3



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย

ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2���

ของ

องคΙΣารบริหารส่วนตϬาบลนาเตย

อϬาเภอท้ายเหมือง  จังหวัดพังงา

4



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
ของ องคΙการบริหารส่วนตϬาบลนาเตย

อϬาเภอท้ายเหมือง  จังหวัดพังงา

ด้าน ยอดรวม

ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 16,515,111

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 275,500

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 9,753,731

แผนงานสาธารณสุข 300,800

แผนงานสังคมสงเคราะหΙ 33,000

แผนงานเคหะและชุมชน 9,910,835

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 270,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 525,000

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานการเกษตร 65,000

ด้านการดϬาเนินงานอื่น

แผนงานงบกลาง 17,369,943

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 55,018,920

5



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานวางแผนสถิติและ
วิชาการ งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 8,130,990 0 2,359,350 10,490,340

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,225,760 0 0 2,225,760

    เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 5,905,230 0 2,359,350 8,264,580

งบดϬาเนินงาน 4,026,321 110,000 855,850 4,992,171

    ค่าตอบแทน 746,180 0 302,850 1,049,030

    ค่าใช้สอย 1,771,100 110,000 340,000 2,221,100

    ค่าวัสดุ 1,064,041 0 213,000 1,277,041

    ค่าสาธารณูปโภค 445,000 0 0 445,000

งบลงทุน 839,600 0 193,000 1,032,600

    ค่าครุภัณฑ์ 839,600 0 193,000 1,032,600

                                             รวม 12,996,911 110,000 3,408,200 16,515,111

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

และระงับอัคคีภัย รวม

งบดϬาเนินงาน 275,500 275,500

    ค่าตอบแทน 20,000 20,000

    ค่าใช้สอย 225,500 225,500

    ค่าวัสดุ 30,000 30,000

                                             รวม 275,500 275,500

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตϬาบลนาเตย
อϬาเภอท้ายเหมือง  จังหวัดพังงา

6



แผนงานการศึกษา

งานงบ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

การศึกษา
งานระดับก่อนวัยเรียนและ

ประถมศึกษา รวม

งบบุคลากร 683,040 2,416,140 3,099,180

    เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 683,040 2,416,140 3,099,180

งบดϬาเนินงาน 1,234,580 2,506,071 3,740,651

    ค่าตอบแทน 274,580 0 274,580

    ค่าใช้สอย 590,000 986,525 1,576,525

    ค่าวัสดุ 200,000 1,519,546 1,719,546

    ค่าสาธารณูปโภค 170,000 0 170,000

งบลงทุน 6,000 139,900 145,900

    ค่าครุภัณฑ์ 6,000 99,900 105,900

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 40,000 40,000

งบเงินอุดหนุน 0 2,768,000 2,768,000

    เงินอุดหนุน 0 2,768,000 2,768,000

                                             รวม 1,923,620 7,830,111 9,753,731

แผนงานสาธารณสุข

งานงบ
งานบริการสาธารณสุขและ

งานสาธารณสุขอื่น รวม

งบดϬาเนินงาน 163,300 163,300

    ค่าใช้สอย 133,300 133,300

    ค่าวัสดุ 30,000 30,000

งบลงทุน 70,000 70,000

    ค่าครุภัณฑ์ 70,000 70,000

งบเงินอุดหนุน 67,500 67,500

    เงินอุดหนุน 67,500 67,500

                                             รวม 300,800 300,800

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ
งานสวัสดิการสังคมและ

สังคมสงเคราะห์ รวม

งบดϬาเนินงาน 33,000 33,000

    ค่าใช้สอย 33,000 33,000

                                             รวม 33,000 33,000

7



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

เคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน งานกϬาจัดขยะมูลฝอยและสิ่ง
ปฏิกูล รวม

งบบุคลากร 1,189,725 0 0 1,189,725

    เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 1,189,725 0 0 1,189,725

งบดϬาเนินงาน 400,710 2,610,000 401,000 3,411,710

    ค่าตอบแทน 215,710 0 0 215,710

    ค่าใช้สอย 110,000 500,000 251,000 861,000

    ค่าวัสดุ 55,000 610,000 150,000 815,000

    ค่าสาธารณูปโภค 20,000 1,500,000 0 1,520,000

งบลงทุน 127,000 5,076,400 0 5,203,400

    ค่าครุภัณฑ์ 127,000 0 0 127,000

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 5,076,400 0 5,076,400

งบเงินอุดหนุน 0 106,000 0 106,000

    เงินอุดหนุน 0 106,000 0 106,000

                                             รวม 1,717,435 7,792,400 401,000 9,910,835

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ
งานส่งเสริมและสนับสนุน
ความเข้มแข็งชุมชน รวม

งบดϬาเนินงาน 270,000 270,000

    ค่าใช้สอย 270,000 270,000

                                             รวม 270,000 270,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้อง
ถิ่น รวม

งบดϬาเนินงาน 110,000 365,000 475,000

    ค่าใช้สอย 100,000 365,000 465,000

    ค่าวัสดุ 10,000 0 10,000

งบเงินอุดหนุน 0 50,000 50,000

    เงินอุดหนุน 0 50,000 50,000

                                             รวม 110,000 415,000 525,000

8



แผนงานการเกษตร

งานงบ
งานอนุรักษ์แหล่งนϬϨาและ

ป่าไม้ รวม

งบดϬาเนินงาน 65,000 65,000

    ค่าใช้สอย 65,000 65,000

                                             รวม 65,000 65,000

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 17,369,943 17,369,943

    งบกลาง 17,369,943 17,369,943

                                             รวม 17,369,943 17,369,943

9



แผนงาน ยอดรวม

ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 16,515,111

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 275,500

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 9,753,731

แผนงานสาธารณสุข 300,800

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 33,000

แผนงานเคหะและชุมชน 9,910,835

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 270,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 525,000

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานการเกษตร 65,000

ด้านการดϬาเนินงานอื่น

แผนงานงบกลาง 17,369,943

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 55,018,920

โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ�พ.ศ.�2563��อาศัยอϬานาจตามความในพระราชบัญญัติ

สภาตϬาบลและองค์การบริหารส่วนตϬาบล�พ.ศ.�2537�และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง��ฉบับที่�7��พ.ศ.�2562�มาตรา�87�จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความ
เห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนตϬาบลนาเตย�และโดยอนุมัติของนายอϬาเภอท้ายเหมือง

ข้อ�1.�ข้อบัญญัติ�นี้เรียกว่า�ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ�พ.ศ.�2563

ข้อ�2.�ข้อบัญญัติ�นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่�1�ตุลาคม�พ.ศ.�2562�เป็นต้นไป

ข้อ�3.�งบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ�พ.ศ.�2563�เป็นจϬานวนรวมทั้งสิ้น�55,018,920�บาท

ข้อ�4.�งบประมาณรายจ่ายทั่วไป�จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง�หมวดภาษีจัดสรร�และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป�เป็นจϬานวนรวมทั้งสิ้น�
55,018,920�บาท�โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

ข้อ�5.�งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ�จ่ายจากรายได้�เป็นจϬานวนรวมทั้งสิ้น�0�บาท�ดังนี้�

งบ ยอดรวม

รวมรายจ่าย 0

ข้อ�6.�ให้นายกองค์การบริหารส่วนตϬาบลนาเตยปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบการเบิกจ่าย
เงินขององค์การบริหารส่วนตϬาบล

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย�ประจϬาปีงบประมาณ�พ.ศ.�2563

องค์การบริหารส่วนตϬาบลนาเตย
อϬาเภอท้ายเหมือง��จังหวัดพังงา

10



 

 

 



รายงานประมาณการรายรับ
ประจϬาปีงบประมาณ  พ.ศ. 2563
องค์การบริหารส่วนตϬาบลนาเตย
อϬาเภอ ท้ายเหมือง  จังหวัดพังงา

 

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

หมวดภาษีอากร

     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 0.00 176,873.81 332,424.17 350,000.00 0.00 % 350,000.00

     ภาษีบϬารุงท้องที่ 0.00 49,990.94 49,504.47 60,000.00 0.00 % 60,000.00

     ภาษีป้าย 0.00 33,346.40 44,495.00 40,000.00 0.00 % 40,000.00

     อากรการฆ่าสัตว์ 0.00 330.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

     อากรรังนกอีแอ่น 0.00 346,077.32 343,263.79 1,000.00 900.00 % 10,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 0.00 606,618.47 769,687.43 451,000.00 460,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

     ค่าธรรมเนียมโรงฆ่าสัตว์ 0.00 16,850.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

     ค่าธรรมเนียมประทับตรารับรองให้จϬาหน่ายเนืϨอสัตว์ 0.00 0.00 20,034.00 15,000.00 0.00 % 15,000.00

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา 0.00 2,095.20 2,434.70 2,500.00 20.00 % 3,000.00

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 0.00 35,505.00 20,199.00 30,500.00 -34.43 % 20,000.00

     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 0.00 598,490.00 576,160.00 500,000.00 0.00 % 500,000.00

     ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล 0.00 50,440.00 2,250.00 2,000.00 1,400.00 % 30,000.00
     ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่
จϬาหน่ายอาหารหรือสะสมอาหาร 0.00 600.00 0.00 300.00 0.00 % 300.00

     ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตัϨงแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิว
เพื่อการโฆษณา 0.00 260.00 180.00 200.00 -40.00 % 120.00

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ 0.00 520.00 1,130.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

     ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 0.00 2,500.00 2,200.00 1,600.00 25.00 % 2,000.00

     ค่าปรับผู้กระทϬาผิดกฎหมายจราจรทางบก 0.00 8,475.00 7,275.00 10,000.00 -50.00 % 5,000.00

     ค่าปรับการผิดสัญญา 0.00 33,476.00 119,211.50 50,000.00 0.00 % 50,000.00

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:26:26 หน้า : 1/3
12



รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

     ค่าปรับอื่น ๆ 0.00 0.00 0.00 500.00 -100.00 % 0.00
     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสϬาหรับกิจการที่เป็นอันตราย
ต่อสุขภาพ 0.00 8,500.00 12,000.00 12,000.00 25.00 % 15,000.00

     ค่าใบอนุญาตจัดตัϨงสถานที่จϬาหน่ายอาหารหรือสถานที่
สะสมอาหารในครัว หรือพืϨนที่ใด ซึ่งมีพืϨนที่เกิน 200 ตาราง
เมตร

0.00 2,900.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00

     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 0.00 580.00 1,744.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 0.00 761,191.20 764,818.20 628,100.00 643,920.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

     ดอกเบีϨย 0.00 398,810.47 549,642.78 400,000.00 50.00 % 600,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 0.00 398,810.47 549,642.78 400,000.00 600,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์

     รายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 0.00 286,363.00 334,544.00 300,000.00 66.67 % 500,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 0.00 286,363.00 334,544.00 300,000.00 500,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

     ค่าขายแบบแปลน 0.00 27,000.00 49,000.00 40,000.00 0.00 % 40,000.00

     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ 0.00 52,468.08 3,000.00 8,000.00 -75.00 % 2,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 0.00 79,468.08 52,000.00 48,000.00 42,000.00

หมวดภาษีจัดสรร

     ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลื่อน 0.00 376,795.09 372,276.35 300,000.00 0.00 % 300,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กϬาหนดแผนฯ 0.00 8,862,638.22 8,449,405.73 8,000,000.00 2.50 % 8,200,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 0.00 4,231,326.82 4,766,123.94 4,000,000.00 5.00 % 4,200,000.00

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 0.00 502,808.53 223,527.11 400,000.00 0.00 % 400,000.00

     ภาษีสุรา 0.00 1,937,892.63 0.00 0.00 0.00 % 0.00

     ภาษีสรรพสามิต 0.00 4,670,093.22 7,539,300.33 5,918,000.00 1.39 % 6,000,000.00

     ค่าภาคหลวงแร่ 0.00 128,931.61 106,962.12 50,000.00 100.00 % 100,000.00

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 0.00 44,927.05 46,123.63 50,000.00 0.00 % 50,000.00

     เงินที่เก็บตามกฎหมายว่าด้วยอุทยานแห่งชาติ 0.00 21,649.11 46,647.63 20,000.00 0.00 % 20,000.00

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:26:26 หน้า : 2/3
13



รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน 0.00 3,206,472.00 6,020,711.00 6,000,000.00 -33.33 % 4,000,000.00

     อากรประทานบัตรและอาชญาบัตรประมง 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

     ภาษีจัดสรรอื่นๆ 0.00 0.00 1,669.30 1,000.00 100.00 % 2,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 0.00 23,983,534.28 27,572,747.14 24,740,000.00 23,273,000.00

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     เงินอุดหนุนทั่วไป สϬาหรับดϬาเนินการตามอϬานาจหน้าที่และ
ภารกิจถ่ายโอนเลือกทϬา 0.00 27,425,167.00 27,204,045.00 28,693,000.00 2.81 % 29,500,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 0.00 27,425,167.00 27,204,045.00 28,693,000.00 29,500,000.00

รวมทุกหมวด 0.00 53,541,152.50 57,247,484.55 55,260,100.00 55,018,920.00

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:26:26 หน้า : 3/3
14



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจϬาปีงบประมาณ  พ.ศ. 2563
องค์การบริหารส่วนตϬาบลนาเตย

อϬาเภอท้ายเหมือง  จังหวัดพังงา

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 55,018,920   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 460,000 บาท
ภาษีโรงเรือนและที่ดิน จϬานวน 350,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ใกล้เคียงกับ
ปีที่ผ่านมา
ภาษีบϬารุงท้องที่ จϬานวน 60,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ใกล้เคียงกับ
ปีที่ผ่านมา
ภาษีป้าย จϬานวน 40,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ใกล้เคียงกับ
ปีที่ผ่านมา
อากรรังนกอีแอ่น จϬานวน 10,000 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้มากกว่าปีที่
ผ่านมา

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 643,920 บาท
ค่าธรรมเนียมประทับตรารับรองให้จϬาหน่ายเนื้อสัตว์ จϬานวน 15,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ใกล้เคียงกับ
ปีที่ผ่านมา
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา จϬานวน 3,000 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้มากกว่าปีที่
ผ่านมา
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จϬานวน 20,000 บาท
ประมาณการไว้ตϬ่ากว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้น้อยกว่าปีที่
ผ่านมา
ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จϬานวน 500,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ใกล้เคียงกับ
ปีที่ผ่านมา
ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล จϬานวน 30,000 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้มากกว่าปีที่
ผ่านมา
ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่จϬาหน่ายอาหาร
หรือสะสมอาหาร

จϬานวน 300 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ใกล้เคียงกับ
ปีที่ผ่านมา
ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิวเพื่อการโฆษณา จϬานวน 120 บาท
ประมาณการไว้ตϬ่ากว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้น้อยกว่าปีที่
ผ่านมา

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:27:12 หน้า : 1/3

15



ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ จϬานวน 1,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ใกล้เคียงกับ
ปีที่ผ่านมา
ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ จϬานวน 2,000 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้มากกว่าปีที่
ผ่านมา
ค่าปรับผู้กระทϬาผิดกฎหมายจราจรทางบก จϬานวน 5,000 บาท
ประมาณการไว้ตϬ่ากว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้น้อยกว่าปีที่
ผ่านมา
ค่าปรับการผิดสัญญา จϬานวน 50,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ใกล้เคียงกับ
ปีที่ผ่านมา
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสϬาหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ จϬานวน 15,000 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้มากกว่าปีที่
ผ่านมา
ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จϬาหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสมอาหารในครัว 
หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

จϬานวน 500 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ใกล้เคียงกับ
ปีที่ผ่านมา
ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จϬานวน 2,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ใกล้เคียงกับ
ปีที่ผ่านมา

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 600,000 บาท
ดอกเบี้ย จϬานวน 600,000 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้มากกว่าปีที่
ผ่านมา

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ รวม 500,000 บาท
รายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จϬานวน 500,000 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้มากกว่าปีที่
ผ่านมา

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 42,000 บาท
ค่าขายแบบแปลน จϬานวน 40,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ใกล้เคียงกับ
ปีที่ผ่านมา
รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ จϬานวน 2,000 บาท
ประมาณการไว้ตϬ่ากว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้น้อยกว่าปีที่
ผ่านมา

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 23,273,000 บาท

ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลื่อน จϬานวน 300,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะได้รับจัดสรรใกล้เคียง
กับปีที่ผ่านมา

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:27:12 หน้า : 2/3

16



ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กϬาหนดแผนฯ จϬานวน 8,200,000 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะได้รับจัดสรรมากกว่า
ปีที่ผ่านมา
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จϬานวน 4,200,000 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะได้รับจัดสรรมากกว่า
ปีที่ผ่านมา
ภาษีธุรกิจเฉพาะ จϬานวน 400,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะได้รับจัดสรรใกล้เคียง
กับปีที่ผ่านมา
ภาษีสรรพสามิต จϬานวน 6,000,000 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะได้รับจัดสรรมากกว่า
ปีที่ผ่านมา
ค่าภาคหลวงแร่ จϬานวน 100,000 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะได้รับจัดสรรมากกว่า
ปีที่ผ่านมา
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จϬานวน 50,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะได้รับจัดสรรใกล้เคียง
กับปีที่ผ่านมา
เงินที่เก็บตามกฎหมายว่าด้วยอุทยานแห่งชาติ จϬานวน 20,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะได้รับจัดสรรใกล้เคียง
กับปีที่ผ่านมา
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน จϬานวน 4,000,000 บาท
ประมาณการไว้ตϬ่ากว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะได้รับจัดสรรน้อยกว่า
ปีที่ผ่านมา
อากรประทานบัตรและอาชญาบัตรประมง จϬานวน 1,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะได้รับจัดสรรใกล้เคียง
กับปีที่ผ่านมา
ภาษีจัดสรรอื่นๆ จϬานวน 2,000 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะได้รับจัดสรรมากกว่า
ปีที่ผ่านมา

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 29,500,000 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป สϬาหรับดϬาเนินการตามอϬานาจหน้าที่และภารกิจถ่ายโอน
เลือกทϬา

จϬานวน 29,500,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะได้รับจัดสรรมากกว่า
ปีที่ผ่านมา

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:27:12 หน้า : 3/3

17



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 257,040 514,080 514,080 514,080 0 % 514,080

เงินค่าตอบแทนประจϬาตϬาแหน่งนายก/รอง
นายก 21,060 42,120 42,120 42,240 0 % 42,240

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 21,060 42,120 42,120 42,240 0 % 42,240

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตϬาบล 43,200 86,400 86,400 86,400 0 % 86,400

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 813,600 1,627,200 1,576,800 1,540,800 -5.61 % 1,454,400

เงินค่าตอบแทนอื่น 43,200 86,400 86,400 86,400 0 % 86,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,199,160 2,398,320 2,347,920 2,312,160 2,225,760

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา)

เงินเดือนพนักงาน 810,157.34 1,489,450 1,549,398.06 1,976,000 6.96 % 2,113,500

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 0 0 7,000 21,300 -50 % 10,650

เงินประจϬาตϬาแหน่ง 88,200 210,000 203,000 210,000 0 % 210,000

ค่าจ้างลูกจ้างประจϬา 87,130 176,520 183,480 192,400 3.85 % 199,800

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,264,380 2,468,282.57 2,786,268.36 3,091,400 -0.77 % 3,067,560

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
องค์การบริหารส่วนตϬาบลนาเตย
อϬาเภอท้ายเหมือง    จังหวัดพังงา

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:27:53 หน้า : 1/38

18



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 159,450 254,497.42 289,092.06 292,600 3.8 % 303,720

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 2,409,317.34 4,598,749.99 5,018,238.48 5,783,700 5,905,230

รวมงบบุคลากร 3,608,477.34 6,997,069.99 7,366,158.48 8,095,860 8,130,990

งบดϬาเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 4,000 472,300 0.82 % 476,180

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 6,300 5,040 8,320 50,000 0 % 50,000

ค่าเช่าบ้าน 66,600 118,400 90,000 120,000 50 % 180,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 18,664 32,828 16,862.75 60,000 -33.33 % 40,000

รวมค่าตอบแทน 91,564 156,268 119,182.75 702,300 746,180

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 5,100 47,767.86 56,490.29 0 0 % 0

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 126,008 12.77 % 142,100

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 10,650 18,300 25,700 40,000 0 % 40,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

(1) ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง 0 0 0 500,000 -100 % 0

(1) ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งผู้บริหาร
ท้องถิ่นและสมาชิกสภาท้องถิ่น 0 0 0 0 100 % 600,000

(10) โครงการข้าราชการยุคใหม่ใส่ใจ
คุณธรรม 0 0 0 20,000 -100 % 0

(11) โครงการจิตอาสา พัฒนาคลองนา
เตย เราทϬาความดี ด้วยหัวใจ 0 0 0 19,000 -100 % 0

(2) ค่าใช้จ่ายในการจัดทϬาวารสาร 0 0 0 99,000 0 % 99,000

(3) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 300,000 0 % 300,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:27:53 หน้า : 2/38

19



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

(4) โครงการเสริมสร้างศักยภาพการทϬา
งานเป็นทีม 0 0 0 50,000 100 % 100,000

(5) โครงการพัฒนาสมรรถนะผู้ปฏิบัติ
งานด้านงานสารบรรณ 0 0 0 20,000 0 % 20,000

(6) โครงการข้าราชการยุคใหม่ใส่ใจ
คุณธรรม 0 0 0 0 100 % 20,000

(6) โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงาน
เพื่อเพิ่มศักยภาพองค์การบริหารส่วน
ตϬาบลนาเตย

0 0 0 300,000 -100 % 0

(7) โครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรม 0 0 0 30,000 -100 % 0

(8) โครงการส่งเสริมประชาธิปไตยใน
ชุมชนเพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน 0 0 0 20,000 -100 % 0

(9) โครงการส่งเสริมการดϬาเนินงานการ
พัฒนาการเมือง 0 0 0 20,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการจัดทϬาวารสาร 0 99,000 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 388,494 237,802 187,296 0 0 % 0

โครงการการเสริมสร้างศักยภาพการทϬา
งานเป็นทีม 0 3,600 0 0 0 % 0

โครงการข้าราชการยุคใหม่ใส่ใจ
คุณธรรม 0 0 14,350 0 0 % 0

โครงการปลูกดาวเรือง รวมใจภักดิ์ 0 37,950 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมการเรียนรู้พระราช
กรณียกิจของพระบาทสมเด็จพระปรมิ
นทรมหาภูมิพลอดุลยเดชฯ (ระยะที่ 2)

0 96,430 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อ
เพิ่มศักยภาพ อบต.นาเตย 0 0 447,850 0 0 % 0

โครงการพัฒนาสมรรถนะผู้ปฏิบัติงาน
ด้านงานสารบรรณ 0 0 8,430 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมประชาธิปไตยในชุุมชน
เพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน 0 0 10,230 0 0 % 0

โครงการเสริมสร้างศักยภาพการทϬางาน
เป็นทีม 34,850 0 115,808 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:27:53 หน้า : 3/38

20



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการอบรมเพื่อเพิ่มศักยภาพ อบต
.นาเตย 499,925 788,050 0 0 0 % 0

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม 104,328.65 98,714.8 309,652.53 450,000 0 % 450,000

รวมค่าใช้สอย 1,043,347.65 1,427,614.66 1,175,806.82 1,994,008 1,771,100

ค่าวัสดุ

วัสดุสϬานักงาน 41,637 104,962 110,591.5 50,000 28.08 % 64,041

วัสดุงานบ้านงานครัว 20,104 61,282 93,337 100,000 -20 % 80,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 21,900 3,680 94,650 170,800 -0.47 % 170,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 89,470 127,945 423,960 450,000 33.33 % 600,000

วัสดุการเกษตร 3,972 19,442 40,532 35,000 -71.43 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 62,290 31,230 72,020 100,000 0 % 100,000

วัสดุอื่น 15,818 35,663 70,090 50,000 -20 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 255,191 384,204 905,180.5 955,800 1,064,041

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 109,043.94 202,149.85 232,252.56 250,000 20 % 300,000

ค่านϬ้าประปา ค่านϬ้าบาดาล 11,586.89 13,679.43 15,524.74 25,000 -40 % 15,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 13,626.46 18,499.23 13,591.14 20,000 -50 % 10,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 11,148 23,603 14,953 50,000 -20 % 40,000

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 24,851.6 70,620 80,529.58 80,000 0 % 80,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 170,256.89 328,551.51 356,851.02 425,000 445,000

รวมงบดϬาเนินงาน 1,560,359.54 2,296,638.17 2,557,021.09 4,077,108 4,026,321

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สϬานักงาน

(1) เก้าอี้สϬานักงาน 0 0 0 0 100 % 15,000

(1) โพเดียมหรือแท่นกล่าวรายงาน 0 0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:27:53 หน้า : 4/38

21



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

(10) เก้าอี้สϬานักงานใช้ในห้องประชุม 0 0 0 0 100 % 72,000

(2) เก้าอี้ใช้ในห้องประชุม 0 0 0 0 100 % 60,000

(2) ซุ้มเฉลิมพระเกียรติ 0 0 0 138,000 -100 % 0

(3) กรอบรูปขนาดใหญ่ 0 0 0 40,000 -100 % 0

(3) ตู้เก็บแฟ้ม 0 0 0 0 100 % 32,500

(4) ตู้เหล็ก 0 0 0 0 100 % 15,800

(5) โต๊ะพับ (ใช้ในห้องประชุม) 0 0 0 0 100 % 40,000

(6) โต๊ะพับ (ใช้ในการทϬากิจกรรม) 0 0 0 0 100 % 17,500

(7) เครื่องสแกนลายนิ้วมือ 0 0 0 0 100 % 10,000

(8) เครื่องปรับอากาศ 0 0 0 0 100 % 155,000

(9) เครื่องโทรสาร 0 0 0 0 100 % 18,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเก้าอี้สϬานักงาน 0 4,000 7,500 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องทϬาลาย
เอกสาร 0 18,990 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อโต๊ะทϬางาน 0 0 11,600 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อพัดลม 0 14,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

(2) รถบรรทุก (ดีเซล) 0 0 0 1,030,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

ค่าใช้จ่ายในการจัดซื่้อปั๊มนϬ้าไฟฟ้า 0 38,200 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

(1) เครื่องขยายเสียง 0 0 0 0 100 % 7,000

(2) เครื่องผสมสัญญาณเสียง (Mixer) 0 0 0 0 100 % 9,500

(3) ตู้ลϬาโพงติดผนังพร้อมขาตั้ง 0 0 0 0 100 % 6,000

ค่าจัดซื้อเครื่องเสียงกระเป๋าหิ้ว 14,000 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:27:53 หน้า : 5/38

22



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

(1) ชุดไมโครโฟน 0 0 0 0 100 % 170,000

(2) ชุดไมค์ลอย 0 0 0 0 100 % 7,000

(3) เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ 0 0 0 0 100 % 13,300

(4) จอรับภาพโปรเจคเตอร์ 0 0 0 0 100 % 7,000

ค่าจัดซื้อกล้องถ่ายภาพนิ่ง ระบบดิจิตอล 0 0 15,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ค่าจัดซื้อตู้เย็น 6,500 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

(1) เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 0 0 100 % 110,000

(1) เครื่องพิมพ์ 0 0 0 17,000 -100 % 0

(2) เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 0 0 0 0 100 % 22,000

(2) เครื่องสϬารองไฟ 0 0 0 5,000 -100 % 0

(3) เครื่องพิมพ์ 0 0 0 0 100 % 30,000

(4) เครื่องสϬารองไฟฟ้า 0 0 0 0 100 % 15,000

(5) อุปกรณ์อ่านบัตรอเนกประสงค์ 0 0 0 0 100 % 7,000

ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 44,000 0 0 % 0

ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ้ค 21,000 0 0 0 0 % 0

ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สϬานักงาน 16,000 0 0 0 0 % 0

ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction 38,000 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องสϬารองไฟ 0 0 5,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 95,500 75,190 83,100 1,250,000 839,600

รวมงบลงทุน 95,500 75,190 83,100 1,250,000 839,600

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:27:53 หน้า : 6/38

23



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 100,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 100,000 0 0

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 100,000 0 0

รวมงานบริหารทั่วไป 5,264,336.88 9,368,898.16 10,106,279.57 13,422,968 12,996,911

งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 14,832 16,225 8,719 0 0 % 0

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 50,000 0 % 50,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

(1) โครงการติดตามประเมินผลการให้
บริการประชาชนขององค์การบริหาร
ส่วนตϬาบลนาเตย

0 0 0 30,000 0 % 30,000

(2) โครงการจัดประชุมเวทีประชาคม
เพื่อบูรณาการการจัดทϬาแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น

0 0 0 10,000 100 % 20,000

(3) โครงการ อบต.เคลื่อนที่ 0 0 0 20,000 -50 % 10,000

โครงการจัดทϬาแผนยุทธศาสตร์ แผน
พัฒนาท้องถิ่น แผนชุมชน 14,590 0 0 0 0 % 0

โครงการติดตามประเมินผลการให้
บริการประชาชนของ อบต.นาเตย 20,000 0 20,000 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 49,422 16,225 28,719 110,000 110,000

รวมงบดϬาเนินงาน 49,422 16,225 28,719 110,000 110,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 49,422 16,225 28,719 110,000 110,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:27:53 หน้า : 7/38

24



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา)

เงินเดือนพนักงาน 286,480 580,800 677,520 981,900 -2.98 % 952,620

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 21,300 -50 % 10,650

เงินประจϬาตϬาแหน่ง 21,000 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

ค่าจ้างลูกจ้างประจϬา 96,240 190,500 197,940 207,200 3.55 % 214,560

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 377,880 790,320 967,947.1 1,045,800 2.89 % 1,076,040

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 63,630 117,560 104,340 86,300 -26.44 % 63,480

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 845,230 1,721,180 1,989,747.1 2,384,500 2,359,350

รวมงบบุคลากร 845,230 1,721,180 1,989,747.1 2,384,500 2,359,350

งบดϬาเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 0 206,430 3.11 % 212,850

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

ค่าเช่าบ้าน 24,500 42,000 42,000 42,000 42.86 % 60,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 5,000 9,300 10,700 20,000 0 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 29,500 51,300 52,700 278,430 302,850

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 4,500 1,730 29,806.76 0 0 % 0

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 50,000 40 % 70,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

(1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100,000 0 % 100,000

(2) โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน 0 0 0 50,000 100 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:27:53 หน้า : 8/38

25



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

(3) โครงการรณรงค์ประชาสัมพันธ์ให้
ประชาชนมาเสียภาษี 0 0 0 20,000 50 % 30,000

(4) โครงการจัดเก็บภาษีเคลื่อนที่ 0 0 0 20,000 -50 % 10,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 10,700 108,204 32,633.6 0 0 % 0

โครงการจัดเก็บภาษีเคลื่อนที่ 0 3,880 0 0 0 % 0

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม 7,310 4,520 25,980 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 22,510 118,334 88,420.36 270,000 340,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสϬานักงาน 28,852 68,303 90,185 100,000 0 % 100,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 520 2,405 4,930 3,000 233.33 % 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 3,760 7,130 7,125 10,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 61,600 96,360 94,200 100,000 0 % 100,000

วัสดุอื่น 0 0 0 3,000 0 % 3,000

รวมค่าวัสดุ 94,732 174,198 196,440 216,000 213,000

รวมงบดϬาเนินงาน 146,742 343,832 337,560.36 764,430 855,850

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สϬานักงาน

(1) ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 0 0 0 0 100 % 55,000

(1) โต๊ะทϬางาน 0 0 0 6,000 -100 % 0

(2) เก้าอี้สϬานักงาน 0 0 0 9,100 64.84 % 15,000

(3) เก้าอี้รับแขก 0 0 0 0 100 % 6,000

(4) เครื่องพิมพ์เช็ค 0 0 0 0 100 % 30,000

(5) ชุดรับแขก 0 0 0 0 100 % 50,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อตู้เหล็กเก็บ
เอกสาร 0 0 39,500 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:27:53 หน้า : 9/38

26



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

(1) เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 0 61,000 -63.93 % 22,000

(2) เครื่องพิมพ์ 0 0 0 15,800 -100 % 0

(2) เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาว
ดϬา 0 0 0 0 100 % 15,000

ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 16,000 0 0 0 0 % 0

ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ้ค 21,000 0 0 0 0 % 0

ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ 7,600 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์ 0 0 22,000 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์โน๊ตบุ้ค 0 39,990 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องพิมพ์ 0 0 8,600 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 44,600 39,990 70,100 91,900 193,000

รวมงบลงทุน 44,600 39,990 70,100 91,900 193,000

รวมงานบริหารงานคลัง 1,036,572 2,105,002 2,397,407.46 3,240,830 3,408,200

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 6,350,330.88 11,490,125.16 12,532,406.03 16,773,798 16,515,111

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

งบดϬาเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 0 20,000

ค่าใช้สอย

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:27:53 หน้า : 10/38

27



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

(1) ค่าใช้จ่ายในการป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย 0 0 0 20,000 0 % 20,000

(2) โครงการลดอุบัติเหตุทางถนน ช่วง
เทศกาลขึ้นปีใหม่ 0 0 0 25,000 20 % 30,000

(3) โครงการลดอุบัติเหตุทางถนน ช่วง
เทศกาลสงกรานต์ 0 0 0 25,000 20 % 30,000

(4) โครงการฝึกอบรมการป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย 0 0 0 25,000 -100 % 0

(4) โครงการอบรมการป้องกันและระงับ
อัคคีภัย 0 0 0 0 100 % 35,000

(5) โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายา
เสพติดกลุ่มเสี่ยงในสถานศึกษา 0 0 0 0 100 % 65,000

(5) โครงการอบรมการป้องกันและระงับ
อัคคีภัย 0 0 0 35,000 -100 % 0

(6) โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายา
เสพติด (เงินอุดหนุน) 0 0 0 0 100 % 45,500

(6) โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายา
เสพติดกลุ่มเสี่ยงในสถานศึกษา 0 0 0 65,000 -100 % 0

(7) โครงการซักซ้อมแผนป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย 0 0 0 25,000 -100 % 0

(8) โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายา
เสพติด 0 0 0 45,500 -100 % 0

(9) โครงการอบรมให้ความรู้กฎหมาย
เบื้องต้น 0 0 0 25,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย 720 0 0 0 0 % 0

โครงการซักซ้อมแผนป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย 0 0 24,685 0 0 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพ
ติดกลุ่มเสี่ยงในสถานศึกษา 0 0 63,694 0 0 % 0

โครงการรณรงค์ด้านการป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย 2,800 4,900 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:27:53 หน้า : 11/38

28



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการรณรงค์เตรียมความพร้อมรับ
มือภัยแล้ง 0 4,920 0 0 0 % 0

โครงการรณรงค์ป้องกันและระงับ
อัคคีภัย 0 4,908 0 0 0 % 0

โครงการรณรงค์ป้องกันอุบัติเหตุทาง
ถนนช่วงเทศกาลวันขึ้นปีใหม่ 9,850 4,950 0 0 0 % 0

โครงการรณรงค์ป้องกันอุบัติเหตุทาง
ถนนช่วงเทศกาลวันสงกรานต์ 0 4,800 0 0 0 % 0

โครงการลดอุบัติเหตุทางถนน ช่วง
เทศกาลวันขึ้นปีใหม่ 0 0 23,645 0 0 % 0

โครงการลดอุบัติเหตุทางถนน ช่วง
เทศกาลวันสงกรานต์ 0 0 22,405 0 0 % 0

โครงการลดอุบัติเหตุทางถนนช่วง
เทศกาลวันขึ้นปีใหม่ 22,315 23,265 0 0 0 % 0

โครงการลดอุบัติเหตุทางถนนช่วง
เทศกาลวันสงกรานต์ 0 22,035 0 0 0 % 0

โครงการให้ความรู้เกี่ยวกับการป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย 17,250 0 0 0 0 % 0

โครงการอบรมการป้องกันและระงับ
อัคคีภัย 0 19,684 34,250 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 52,935 89,462 168,679 290,500 225,500

ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 30,000 30,000

รวมงบดϬาเนินงาน 52,935 89,462 168,679 320,500 275,500

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 52,935 89,462 168,679 320,500 275,500

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 52,935 89,462 168,679 320,500 275,500

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:27:53 หน้า : 12/38

29



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา)

เงินเดือนพนักงาน 140,460 285,360 302,640 410,000 -7.4 % 379,680

เงินประจϬาตϬาแหน่ง 21,000 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 222,515 223,155.76 65,800 252,000 -10.57 % 225,360

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 18,000 28,785.68 14,000 36,000 0 % 36,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 401,975 579,301.44 424,440 740,000 683,040

รวมงบบุคลากร 401,975 579,301.44 424,440 740,000 683,040

งบดϬาเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 0 231,810 -0.96 % 229,580

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 40,000 -75 % 10,000

ค่าเช่าบ้าน 21,000 36,000 38,500 42,000 -64.29 % 15,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 21,000 36,000 38,500 333,810 274,580

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 4,320 24,225 45,295 0 0 % 0

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 40,000 0 % 40,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

(1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100,000 -20 % 80,000

(2) โครงการการเรียนรู้เกษตรผสม
ผสานตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 0 0 0 0 100 % 40,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:27:53 หน้า : 13/38

30



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

(2) โครงการอบรมเยาวชนตϬาบลนาเตย
เพื่อความเป็นเลิศทางวิชาการ 0 0 0 24,000 -100 % 0

(3) โครงการท้องถิ่นรักการอ่าน 0 0 0 30,000 -100 % 0

(3) โครงการส่งเสริมการเรียนรู้ภาษา
อังกฤษ 0 0 0 0 100 % 150,000

(4) โครงการเรียนรู้เกษตรผสมผสาน
ตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 0 0 0 40,000 -100 % 0

(4) โครงการวันพ่อแห่งชาติ 0 0 0 0 100 % 20,000

(5) โครงการวันแม่แห่งชาติ 0 0 0 0 100 % 20,000

(5) โครงการส่งเสริมการเรียนรู้ภาษา
อังกฤษ 0 0 0 150,000 -100 % 0

(6) โครงการท้องถิ่นรักการอ่าน 0 0 0 0 100 % 30,000

(6) โครงการแสดงผลงานทางวิชาการ
นักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การ
บริหารส่วนตϬาบลนาเตย

0 0 0 40,000 -100 % 0

(7) โครงการวันเด็กแห่งชาติ 0 0 0 0 100 % 150,000

(7) โครงการวันพ่อแห่งชาติ 0 0 0 20,000 -100 % 0

(8) โครงการวันแม่แห่งชาติ 0 0 0 20,000 -100 % 0

(8) โครงการแสดงผลงานทางวิชาการ
นักเรียน ศพด.อบต.นาเตย 0 0 0 0 100 % 30,000

(9) โครงการป้องกันเด็กจมนϬ้า 0 0 0 40,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 33,803.2 86,356.7 90,267 0 0 % 0

โครงการเยาวชนเรียนรู้เกษตรผสม
ผสานตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 0 0 49,417 0 0 % 0

โครงการเยาวชนเรียนรู้เกษตรผสม
ผสานตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียว

47,450 0 0 0 0 % 0

โครงการวันเด็กแห่งชาติ 120,085 81,480 78,885 150,000 -100 % 0

โครงการวันพ่อแห่งชาติ 19,989 0 0 0 0 % 0

โครงการวันแม่แห่งชาติ 0 18,763 19,119 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:27:53 หน้า : 14/38

31



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการส่งเสริมนิสัยรักการอ่าน 0 14,970 14,829 0 0 % 0

โครงการแสดงผลงานทางวิชาการนัก
เรียน ศพด.อบต.นาเตย 39,964 45,819 30,000 0 0 % 0

โครงการอบรมเยาวชนตϬาบลนาเตยเพื่อ
ความเป็นเลิศทางวิชาการ 39,962 0 34,850 0 0 % 0

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม 0 29,130 23,403.46 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 305,573.2 300,743.7 386,065.46 684,000 590,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสϬานักงาน 31,766 47,139 47,324 50,000 0 % 50,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 21,455 29,122 48,730 50,000 0 % 50,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 240 130 30,000 0 % 30,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 0 505 62,570 70,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 18,120 48,160 94,540 120,000 -41.67 % 70,000

รวมค่าวัสดุ 71,341 125,166 253,294 320,000 200,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 37,580.51 121,382.16 137,971.48 130,000 15.38 % 150,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 2,500.59 963 0 0 0 % 0

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 8,890.28 19,260 19,260 20,000 0 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 48,971.38 141,605.16 157,231.48 150,000 170,000

รวมงบดϬาเนินงาน 446,885.58 603,514.86 835,090.94 1,487,810 1,234,580

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สϬานักงาน

(1) เก้าอี้สϬานักงาน 0 0 0 0 100 % 6,000

(1) เครื่องปรับอากาศ 0 0 0 47,000 -100 % 0

(2) เก้าอี้สϬานักงาน 0 0 0 3,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:27:53 หน้า : 15/38

32



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าจัดซื้อเครื่องโทรศัพท์พร้อมโทรสาร
ระบบอัตโนมัติ 4,200 0 0 0 0 % 0

ค่าจัดซื้อตู้เอกสารเหล็กบานเลื่อน 0 0 7,900 0 0 % 0

ค่าจัดซื้อโต๊ะหมู่บูชา 0 8,500 0 0 0 % 0

ค่าจัดซื้อพัดลมไอเย็น 25,800 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

ค่าจัดซื้อกล้องถ่ายภาพนิ่งระบบดิจิตอล 14,990 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

(1) เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 0 22,000 -100 % 0

(2) เครื่องพิมพ์ 0 0 0 17,000 -100 % 0

(3) เครื่องสϬารองไฟ 0 0 0 2,500 -100 % 0

ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ้ค 21,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 65,990 8,500 7,900 91,500 6,000

รวมงบลงทุน 65,990 8,500 7,900 91,500 6,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 914,850.58 1,191,316.3 1,267,430.94 2,319,310 1,923,620

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา)

เงินเดือนพนักงาน 0 1,215,199.36 1,247,040 1,345,000 -0.1 % 1,343,700

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 680,360 790,196.77 887,400 9.8 % 974,400

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 110,020 95,732.26 168,000 -41.64 % 98,040

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 0 2,005,579.36 2,132,969.03 2,400,400 2,416,140

รวมงบบุคลากร 0 2,005,579.36 2,132,969.03 2,400,400 2,416,140

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:27:53 หน้า : 16/38

33



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

(1) โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงาน
เพื่อพัฒนาศักยภาพครูและบุคลากรทาง
การศึกษาองค์การบริหารส่วนตϬาบลนา
เตย

0 0 0 50,000 0 % 50,000

(2) โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษา 0 0 0 1,143,540 -18.1 % 936,525

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อ
พัฒนาศักยภาพครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา อบต.นาเตย

0 0 50,795 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมทักษะการเรียนรู้นอก
ห้องเรียน 30,000 0 0 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมทักษะการเรียนรู้
ประเพณีลอยกระทง 5,000 0 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา 0 1,145,400 989,150 0 0 % 0

โครงการอาหารกลางวัน สϬาหรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก 164,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 199,000 1,145,400 1,039,945 1,193,540 986,525

ค่าวัสดุ

ค่าอาหารเสริม (นม) 0 815,191.52 955,342.92 1,619,191 -6.15 % 1,519,546

วัสดุการศึกษา 9,040 1,570 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 9,040 816,761.52 955,342.92 1,639,191 1,519,546

รวมงบดϬาเนินงาน 208,040 1,962,161.52 1,995,287.92 2,832,731 2,506,071

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สϬานักงาน

(1) ตู้เอกสารเหล็กบานเลื่อน 0 0 0 0 100 % 40,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:27:54 หน้า : 17/38

34



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

(2) เครื่องปรับอากาศ 0 0 0 0 100 % 25,900

(3) โต๊ะพับ 0 0 0 0 100 % 15,000

(4) ตู้เหล็ก 0 0 0 0 100 % 11,000

(5) บันไดอลูมิเนียม 0 0 0 0 100 % 3,000

(6) ไมค์ลอย พร้อมตัวรับสัญญาณ 0 0 0 0 100 % 5,000

ค่าจัดซื้อเครื่องดูดฝุ่น 6,990 0 0 0 0 % 0

ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 0 0 28,000 0 0 % 0

ค่าจัดซื้อโต๊ะรับประทานอาหารเด็ก
พร้อมเก้าอี้ 0 0 11,550 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

ค่าจัดซื้อโทรทัศน์ LED 0 36,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 6,990 36,000 39,550 0 99,900

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าบϬารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

(1) ค่าบϬารุงรักษาซ่อมแซมสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 40,000 0 % 40,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 40,000 40,000

รวมงบลงทุน 6,990 36,000 39,550 40,000 139,900

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 1,728,000 2,972,169 2,852,900 0 0 % 0

(1) โครงการอาหารกลางวัน 0 0 0 2,860,000 -3.22 % 2,768,000

รวมเงินอุดหนุน 1,728,000 2,972,169 2,852,900 2,860,000 2,768,000

รวมงบเงินอุดหนุน 1,728,000 2,972,169 2,852,900 2,860,000 2,768,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 1,943,030 6,975,909.88 7,020,706.95 8,133,131 7,830,111

รวมแผนงานการศึกษา 2,857,880.58 8,167,226.18 8,288,137.89 10,452,441 9,753,731

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:27:54 หน้า : 18/38

35



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานสาธารณสุข

งานโรงพยาบาล

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการป้องกันและควบคุมโรคต่างๆ 54,050 0 0 0 0 % 0

โครงการรณรงค์และส่งเสริมการลด
ปริมาณขยะ 0 8,850 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 54,050 8,850 0 0 0

ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 24,790 0 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 24,790 0 0 0 0

รวมงบดϬาเนินงาน 78,840 8,850 0 0 0

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 67,500 0 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 67,500 0 0 0 0

รวมงบเงินอุดหนุน 67,500 0 0 0 0

รวมงานโรงพยาบาล 146,340 8,850 0 0 0

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

(1) โครงการป้องกันและควบคุมโรค 0 0 0 21,300 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:27:54 หน้า : 19/38

36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

(1) โครงการป้องกันและควบคุมโรค
ต่างๆ 0 0 0 0 100 % 20,000

(10) โครงการตรวจสอบคุณภาพนϬ้า
อุปโภคบริโภค 0 0 0 0 100 % 5,000

(2) โครงการ Big Cleaning Day 0 0 0 10,000 0 % 10,000

(3) โครงการรณรงค์และป้องกันโรค
เอดส์ 0 0 0 20,000 -100 % 0

(3) โครงการสัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระ
เจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัย
ลักษณ์อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

0 0 0 0 100 % 50,000

(4) โครงการพระราชดϬาริด้านสาธารณ
สุข 0 0 0 180,000 -100 % 0

(4) โครงการสϬารวจข้อมูลสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์ตามโครงการคนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัยลักษณ์อัคร
ราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วร
ขัตติยราชนารี

0 0 0 0 100 % 3,300

(5) โครงการจัดการขยะในสϬานักงาน 0 0 0 0 100 % 5,000

(5) โครงการสัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระ
เจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัยลักษณ์
อัครราชกุมารี

0 0 0 50,000 -100 % 0

(6) โครงการสϬารวจข้อมูลสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์ตามโครงการสัตว์ปลอด
โรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า 
ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ์
วลัยลักษณ์อัครราชกุมารี

0 0 0 3,300 -100 % 0

(6) โครงการอบรมให้ความรู้การคัด
แยกขยะในชุมชน 0 0 0 0 100 % 25,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:27:54 หน้า : 20/38

37



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

(7) โครงการจัดการขยะในสϬานักงาน 0 0 0 5,000 -100 % 0

(7) โครงการอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม 0 0 0 0 100 % 5,000

(8) โครงการรณรงค์รักษาความสะอาด
ชายหาด 0 0 0 0 100 % 5,000

(8) โครงการรณรงค์ลด ละ เลิก ใช้ถุง
พลาสติกและกล่องโฟม 0 0 0 10,000 -100 % 0

(9) โครงการตรวจสอบคุณภาพนϬ้า
อุปโภคบริโภค 0 0 0 10,000 -100 % 0

(9) โครงการรณรงค์ ลด ละ เลิก ใช้ถุง
พลาสติกและกล่องโฟม 0 0 0 0 100 % 5,000

โครงการ Big Cleaning Day 0 0 6,405 0 0 % 0

โครงการตั้งจุดรวบรวมขยะอันตราย
ประจϬาหมู่บ้าน 0 0 24,500 0 0 % 0

โครงการรณรงค์ควบคุมและป้องกันโรค
พิษสุนัขบ้า 0 0 44,232 0 0 % 0

โครงการรณรงค์รักษาความสะอาดชาย
หาด 0 0 4,975 0 0 % 0

โครงการอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม 0 0 900 0 0 % 0

โครงการอบรมให้ความรู้การคัดแยก
ขยะในชุมชน 0 0 12,707 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 93,719 309,600 133,300

ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุอื่น 0 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 30,000 30,000

รวมงบดϬาเนินงาน 0 0 93,719 339,600 163,300

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:27:54 หน้า : 21/38

38



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

(1) เครื่องพ่นหมอกควัน 0 0 0 59,000 18.64 % 70,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 59,000 70,000

รวมงบลงทุน 0 0 0 59,000 70,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

(1) อุดหนุนประเภทโครงการพัฒนางาน
สาธารณสุขมูลฐานในเขตองค์การ
บริหารส่วนตϬาบลนาเตย

0 0 0 67,500 0 % 67,500

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 67,500 67,500

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 67,500 67,500

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 0 0 93,719 466,100 300,800

รวมแผนงานสาธารณสุข 146,340 8,850 93,719 466,100 300,800

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:27:54 หน้า : 22/38

39



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการช่วยเหลือประชาชนในกรณี
เกิดอัคคีภัยที่ไม่เข้าข่ายภัยพิบัติ 0 0 0 33,000 0 % 33,000

โครงการพาคนพิการร่วมงานวันคน
พิการ 10,700 0 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 10,700 0 0 33,000 33,000

รวมงบดϬาเนินงาน 10,700 0 0 33,000 33,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 10,700 0 0 33,000 33,000

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 10,700 0 0 33,000 33,000

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา)

เงินเดือนพนักงาน 239,030 308,640 326,760 837,180 -27.14 % 609,990

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 31,950 -50 % 15,975

เงินประจϬาตϬาแหน่ง 10,500 18,000 18,000 39,000 -26.92 % 28,500

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 254,160 493,600 511,135.48 607,920 -12.12 % 534,240

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 40,140 72,960 78,448.39 79,020 -98.71 % 1,020

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 543,830 893,200 934,343.87 1,595,070 1,189,725

รวมงบบุคลากร 543,830 893,200 934,343.87 1,595,070 1,189,725

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:27:54 หน้า : 23/38

40



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบดϬาเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 23,200 204,770 -13.21 % 177,710

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 5,000 -40 % 3,000

ค่าเช่าบ้าน 0 0 0 12,000 150 % 30,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 0 10,000 -50 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 23,200 231,770 215,710

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 65,000 -53.85 % 30,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

(1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 30,000 0 % 30,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 8,424 19,796 19,074 0 0 % 0

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม 98,390.4 365,302.22 30,838.26 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 106,814.4 385,098.22 49,912.26 145,000 110,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสϬานักงาน 10,954 4,401 22,649 10,000 0 % 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 2,590 205,016 4,530 5,000 0 % 5,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 137,922 248,487.21 10,745 10,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 33,900 36,220 81,840 50,000 -20 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 185,366 494,124.21 119,764 75,000 55,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 0 48,000 -58.33 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 48,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:27:54 หน้า : 24/38

41



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รวมงบดϬาเนินงาน 292,180.4 879,222.43 192,876.26 499,770 400,710

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สϬานักงาน

(1) ตู้เก็บแฟ้ม 0 0 0 0 100 % 13,000

ค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร 0 0 5,790 0 0 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

(1) เครื่องสูบนϬ้ามอเตอร์ไฟฟ้า 0 0 0 0 100 % 80,000

(1) มอเตอร์ไฟฟ้า 0 0 0 80,000 -100 % 0

(2) ปั๊มบาดาล 0 0 0 101,250 -100 % 0

โครงการจัดซื้อซับเมอร์สเพื่อใช้งาน
ระบบประปา 0 81,855 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

ค่าจัดซื้อเครื่องตีเส้นสนามกีฬา 0 17,800 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

(1) เครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย 0 0 0 9,500 -100 % 0

(2) เครื่องตัดหญ้าแบบเข็น 0 0 0 13,000 -100 % 0

ค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบเข็น 0 12,990 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

(1) เครื่องเลื่อย 0 0 0 45,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์สϬารวจ

(1) กล้องระดับ 0 0 0 35,000 -100 % 0

(2) เทปวัดระยะทาง 0 0 0 4,000 -100 % 0

ค่าจัดซื้อไม้สตาฟฟ์ 0 2,590 0 0 0 % 0

ค่าจัดซื่้อล้อวัดระยะทาง 0 6,200 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:27:54 หน้า : 25/38

42



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

(1) เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 0 0 0 0 100 % 34,000

ค่าจัดซ์้อเครื่องพิมพ์ 0 0 7,100 0 0 % 0

ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 29,990 0 0 % 0

ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ้ค 21,000 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์อื่น

(1) ไม้ชักฟิวส์แบบ 3 ท่อน 0 0 0 23,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 21,000 121,435 42,880 310,750 127,000

รวมงบลงทุน 21,000 121,435 42,880 310,750 127,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 857,010.4 1,893,857.43 1,170,100.13 2,405,590 1,717,435

งานไฟฟ้าถนน

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 300,000 66.67 % 500,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 300,000 500,000

ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 235,975 367,472.4 300,000 0 % 300,000

วัสดุก่อสร้าง 0 0 6,990 10,000 0 % 10,000

วัสดุอื่น 17,616 113,667 219,599 584,000 -48.63 % 300,000

รวมค่าวัสดุ 17,616 349,642 594,061.4 894,000 610,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 341,383.22 697,823.82 1,066,491.43 1,100,000 36.36 % 1,500,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 341,383.22 697,823.82 1,066,491.43 1,100,000 1,500,000

รวมงบดϬาเนินงาน 358,999.22 1,047,465.82 1,660,552.83 2,294,000 2,610,000

งบลงทุน

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:27:54 หน้า : 26/38

43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

(1) โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายโคก
ขรบ-บ่อดาน หมู่ 1 (ต่อเนื่อง) 0 0 0 497,800 -100 % 0

(1) โครงการก่อสร้างถนนคสล.สายบ้าน
เกาะ (ต่อเนื่อง) หมู่ที่ 1 0 0 0 0 100 % 489,400

(10) โครงการก่อสร้างคูระบายนϬ้า คสล
.พร้อมฝาปิดถนนสายบ่อหิน (ต่อเนื่อง) 
หมู่ที่ 8

0 0 0 368,500 -100 % 0

(10) โครงการขยายเขตประปาบ้านบ่อ
ดาน-ชายทะเลบ่อดาน หมู่ที่ 7 0 0 0 0 100 % 80,000

(11) โครงการก่อสร้างถนน คสล.สาย
คลองนϬ้าแดง (ต่อเนื่อง) หมู่ที่ 9 0 0 0 497,800 -100 % 0

(11) โครงการก่อสร้างถนนคสล.ซอยแอ๋
ว หมู่ที่ 8 0 0 0 0 100 % 499,100

(12) โครงการก่อสร้างถนน คสล.สาย
ซอยมัสยิดบ้านในไร่ หมู่ที่ 7 0 0 0 100,300 -100 % 0

(12) โครงการก่อสร้างถนนคสล.และคู
ระบายนϬ้าคสล. สายบ้านนาแฝก หมู่ที่ 9 0 0 0 0 100 % 482,800

(13) โครงการก่อสร้างถนนคสล.ภายใน 
ศพด.อบต.นาเตย 0 0 0 0 100 % 95,300

(2) โครงการก่อสร้างถนน คสล.สาย
ซอยเพชรเกษม 1 (ต่อเนื่อง) หมู่ 2 0 0 0 0 100 % 492,100

(2) โครงการก่อสร้างถนน คสล.สาย
ซอยเพชรเกษม4 หมู่ 2 0 0 0 497,800 -100 % 0

(3) โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายภาย
ในหมู่บ้านยายนิน-พานพอ สายไปคอก
ไก่ (ต่อเนื่อง)

0 0 0 497,800 -100 % 0

(3) โครงการก่อสร้างสะพานและขยาย
ถนนคสล.บ้านยายนิน หมู่ที่ 3 0 0 0 0 100 % 500,000

(4) โครงการก่อสร้างคูระบายนϬ้า คสล
.สายบ้านลุ่ม (ต่อเนื่อง) หมู่ที่ 4 0 0 0 127,000 -100 % 0

(4) โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สาย
บ้านห้วยคัน-หารบัว หมู่ที่ 4 0 0 0 0 100 % 339,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:27:54 หน้า : 27/38

44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

(5) โครงการก่อสร้างถนน คสล. สาย
บ้านดอนปริง หมู่ 4 (ต่อเนื่อง) 0 0 0 355,400 -100 % 0

(5) โครงการก่อสร้างถนน คสล.สาย
บ้านห้วยคัน หมู่ที่ 4 (ต่อเนื่อง) 0 0 0 0 100 % 163,000

(6) โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายนา
ข่า - เหนือโตน (ต่อเนื่อง) หมู่ที่ 5 0 0 0 0 100 % 495,600

(6) โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายนา
ข่า-เหนือโตน หมู่ 5 (ต่อเนื่อง) 0 0 0 426,400 -100 % 0

(7) โครงการก่อสร้างถนน คสล.สาย
ซอยในหมู่บ้าน (ต่อเนื่อง)  หมู่ที่ 6 0 0 0 0 100 % 489,400

(7) โครงการก่อสร้างถนน คสล.สาย
ซอยในหมู่บ้าน (ต่อเนื่อง) หมู่ที่ 6 0 0 0 497,400 -100 % 0

(8) โครงการก่อสร้างถนน คสล.สาย
ซอยพรุใหญ่ หมู่ที่ 7 0 0 0 221,200 -100 % 0

(8) โครงการก่อสร้างถนน คสล.สาย
บ้านปากออก-ถังประปา หมู่ที่ 7 0 0 0 0 100 % 328,700

(9) โครงการก่อสร้างถนน คสล.สาย
ซอยบังโสบ หมู่ที่ 7 0 0 0 0 100 % 145,700

(9) โครงการก่อสร้างฝาคูระบายนϬ้า คสล
.สายซอยอีสาน หมู่ที่ 8 0 0 0 251,400 -100 % 0

โครงการก่อสร้างคูระบายนϬ้า คสล.สาย
ข้างโรงเรียนวัดลุมพินี หมู่ที่ 4 0 397,048 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างคูระบายนϬ้าคสล.สาย
ห้วยทราย-ทุ่งนอก หมู่ที่ 5 0 0 444,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างคูระบายนϬ้าภายในหมู่
บ้านสายบ้านยายนิน หมู่ที่ 3 0 403,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายซอย
เจริญ หมู่ที่ 6 0 300,051 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายนาข่า
เหนือโตน หมู่ที่ 5 0 362,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายหารนา
ในระหว่าง หมู่ที่ 2 กับหมู่ที่ 3 0 290,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคสล.สายกุโบร์
บ้านบางคลี หมู่ 8 0 0 349,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:27:54 หน้า : 28/38

45



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการก่อสร้างถนนคสล.สายข้าง
มัสยิดบ้านบางคลี หมู่ 8 0 0 86,500 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคสล.สายโคก
ขรบ-ท่าแตง หมู่ที่1 0 419,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคสล.สายโคก
ขรบ-บ่อดาน หมู่ที่ 1,6 (ต่อเนื่อง) 0 0 856,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคสล.สายชายทะเล
บ่อดาน หมู่ 7 0 0 576,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคสล.สายซอย
เพชรเกษม 1 หมู่ 2 0 0 304,569.5 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคสล.สายบ้านห้วย
คัน หมู่ 4 0 0 442,775 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคสล.สายฝายนϬ้า
ล้นลุมปุย หมู่ 9 0 0 445,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคสล.สายยายนิน
-ในตรอก หมู่ 3 0 0 285,191 0 0 % 0

ค่าบϬารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

(1) โครงการปรับปรุงรั้วและประตูรั้ว 
ศพด.อบต.นาเตย 0 0 0 0 100 % 31,600

(2) โครงการปรับปรุงพื้นและ
หลังคาสนามเด็กเล่น ศพด.อบต.นาเตย 0 0 0 0 100 % 228,000

(3) โครงการปรับปรุงอาคารจอดรถและ
ห้องประชุมสภา อบต.นาเตย 0 0 0 0 100 % 216,700

โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายข้าง
โรงเรียนวัดลุมพินี (ต่อเนื่อง) หมู่ที่ 4 285,696 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายนา
ข่า-เหนือโตน หมู่ที่ 5 330,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายในบ้าน
หัวนา (ต่อเนื่อง) หมู่ที่ 2 61,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายเพชร
เกษม1 (ต่อเนื่อง) หมู่ที่ 2 283,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 959,696 2,171,099 3,789,035.5 4,338,800 5,076,400

รวมงบลงทุน 959,696 2,171,099 3,789,035.5 4,338,800 5,076,400

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:27:54 หน้า : 29/38

46



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์ 0 0 602,425.39 0 0 % 0

(1) โครงการขยายเขตไฟฟ้าพร้อม
ไฟฟ้าสาธารณะ ซอยนายเพ่ง หมู่ที่ 3 0 0 0 92,000 -100 % 0

(1) โครงการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ
สายบ้านยายนิน-พานพอ หมู่ที่ 3 0 0 0 0 100 % 100,000

(2) โครงการขยายเขตไฟฟ้าสาธา
ธารณะ ถนนสายนาข่า-เหนือโตน หมู่ที่ 
5

0 0 0 19,000 -100 % 0

(2) โครงการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ
ถนนสายซอยบังโสบ หมู่ที่ 7 0 0 0 0 100 % 6,000

(3) โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงตϬ่า
พร้อมไฟฟ้าสาธารณะ ถนนสายนา
ข่า-ห้วยทราย หมู่ที่ 5

0 0 0 24,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 602,425.39 135,000 106,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 602,425.39 135,000 106,000

รวมงานไฟฟ้าถนน 1,318,695.22 3,218,564.82 6,052,013.72 6,767,800 7,792,400

งานกϬาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 250,000 250,000 0 0 % 0

(1) ค่าธรรมเนียมในการกϬาจัดขยะ 0 0 0 250,000 0 % 250,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

(1) โครงการรณรงค์ลดการเผา 0 0 0 1,000 0 % 1,000

รวมค่าใช้สอย 0 250,000 250,000 251,000 251,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:27:54 หน้า : 30/38

47



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าวัสดุ

วัสดุอื่น 0 0 0 0 100 % 150,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 0 150,000

รวมงบดϬาเนินงาน 0 250,000 250,000 251,000 401,000

รวมงานกϬาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 0 250,000 250,000 251,000 401,000

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 2,175,705.62 5,362,422.25 7,472,113.85 9,424,390 9,910,835

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

(1) โครงการส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุและ
กลุ่มแม่บ้าน 0 0 0 0 100 % 40,000

(1) โครงการส่งเสริมอาชีพสϬาหรับผู้สูง
อายุ 0 0 0 30,000 -100 % 0

(10) โครงการอบรมการแปรรูปอาหาร 0 0 0 20,000 -100 % 0

(10) โครงการอบรมให้ความรู้การใช้
พลังงานทดแทนและการอนุรักษ์
พลังงาน

0 0 0 0 100 % 20,000

(11) โครงการประหยัดพลังงาน 0 0 0 0 100 % 10,000

(11) โครงการส่งเสริมมูลค่าสินค้าและ
ผลิตภัณฑ์ 0 0 0 20,000 -100 % 0

(12) โครงการอบรมให้ความรู้การใช้
พลังงานทดแทน และการอนุรักษ์
พลังงาน

0 0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:27:55 หน้า : 31/38

48



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

(13) โครงการประหยัดพลังงาน 0 0 0 10,000 -100 % 0

(2) โครงการส่งเสริมอาชีพการทϬาขนม 0 0 0 20,000 -100 % 0

(2) โครงการอบรมอาชีพเสริมสϬาหรับ
ประชาชนทั่วไป 0 0 0 0 100 % 30,000

(3) โครงการพาคนพิการร่วมงานวันคน
พิการ 0 0 0 20,000 -100 % 0

(3) โครงการส่งเสริมอาชีพสϬาหรับผู้สูง
อายุ 0 0 0 0 100 % 30,000

(4) โครงการพัฒนาศักยภาพสตรี 0 0 0 20,000 50 % 30,000

(5) โครงการส่งเสริมสนับสนุนศูนย์
พัฒนาครอบครัวในชุมชนนาเตย 0 0 0 0 100 % 10,000

(5) โครงการอบรมอาชีพเสริมสϬาหรับ
ประชาชนทั่วไป 0 0 0 30,000 -100 % 0

(6) โครงการส่งเสริมการเข้าถึงสิทธิ
ประโยชน์ของผู้สูงอายุ คนพิการ และผู้
ด้อยโอกาส

0 0 0 0 100 % 20,000

(6) โครงการสนับสนุนศูนย์พัฒนาครอบ
ครัวในชุมชนตϬาบลนาเตย 0 0 0 30,000 -100 % 0

(7) โครงการฝึกอาชีพการทϬาขนม 0 0 0 0 100 % 20,000

(7) โครงการสร้างรอยยิ้มให้ผู้สูงอายุ 0 0 0 15,000 -100 % 0

(8) โครงการส่งเสริมอาชีพในชุมชน 0 0 0 0 100 % 30,000

(8) โครงการอบรมการทϬาสินค้าที่ระลึก
จากชุมชน 0 0 0 25,000 -100 % 0

(9) โครงการฉันจะเป็นผู้สูงอายุที่มี
ความสุข 0 0 0 0 100 % 30,000

(9) โครงการอบรมศิลปะสร้างสรรค์งาน
ใบตอง 0 0 0 30,000 -100 % 0

โครงการ Big Cleaning Day 2,000 0 0 0 0 % 0

โครงการประดิษฐ์ดอกไม้จันทน์ 0 98,275 0 0 0 % 0

โครงการปลูกป่า 0 450 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:27:55 หน้า : 32/38

49



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพ
ติดกลุ่มเสี่ยงในสถานศึกษา 42,055 48,400 0 0 0 % 0

โครงการผู้สูงวัยหัวใจไฮเทค 0 19,075 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมทϬานϬ้ายาอเนกประสงค์ 14,999 0 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมอาชีพ หมู่ที่ 3 4,200 0 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมอาชีพเพื่อส่งเสริม
ผลิตภัณฑ์ผ้าบาติกตϬาบลนาเตย 0 0 40,000 0 0 % 0

โครงการพัฒนาผ้าบาติกจากสีธรรมชาติ 0 20,000 0 0 0 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพสตรี 0 20,000 29,950 0 0 % 0

โครงการรณรงค์รักษาความสะอาดชาย
หาด 0 450 0 0 0 % 0

โครงการศิลปะประดิษฐ์งานเดคูพา
จตะกร้าสาน 0 21,300 0 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมการเข้าถึงสิทธิ
ประโยชน์ของผู้สูงอายุ คนพิการ และผู้
ด้อยโอกาส

0 0 29,370 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมการตลาดผลิตภัณฑ์
ชุมชน 0 18,490 0 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมการเรียนรู้และสร้าง
อาชีพแบบบูรณาการให้แก่ชุมชนตϬาบล
นาเตย

0 30,000 0 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมอาชีพการทϬาขนม 0 0 20,000 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมอาชีพการเย็บกระเป๋า
ผ้าด้วยมือ 14,834 0 0 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ และกลุ่ม
แม่บ้าน 0 0 26,880 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมอาชีพสϬาหรับเด็กและ
เยาวชน 0 0 29,990 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมอาชีพสϬาหรับผู้สูงอายุ 0 0 29,850 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมอาชีพให้กับกลุ่มผู้สูง
อายุตϬาบลนาเตย 28,000 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:27:55 หน้า : 33/38

50



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการส่งเสริมอาชีพให้กับกลุ่มสตรี
ตϬาบลนาเตย 30,000 0 0 0 0 % 0

โครงการสร้างรอยยิ้มให้ผู้สูงอายุ 0 0 14,970 0 0 % 0

โครงการอบรมอาชีพเสริมสϬาหรับ
ประชาชนทั่วไป 0 0 30,000 0 0 % 0

โครงการออกแบบตราสินค้าและบรรจุ
ผลิตภัณฑ์ 0 24,850 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 136,088 301,290 251,010 290,000 270,000

รวมงบดϬาเนินงาน 136,088 301,290 251,010 290,000 270,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 136,088 301,290 251,010 290,000 270,000

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 136,088 301,290 251,010 290,000 270,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

(1) โครงการแข่งขันกีฬาสานสัมพันธ์
ชมุชนตϬาบลนาเตย 0 0 0 100,000 -100 % 0

(1) โครงการแข่งขันกีฬาสานสัมพันธ์
ชุมชนตϬาบลนาเตย 0 0 0 0 100 % 100,000

(2) โครงการวิ่งเพื่อสุขภาพ 0 0 0 15,700 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 115,700 100,000

ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 0 0 14,889 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 14,889 10,000 10,000

รวมงบดϬาเนินงาน 0 0 14,889 125,700 110,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 0 14,889 125,700 110,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:27:55 หน้า : 34/38

51



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

(1) ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับวันสϬาคัญทาง
ศาสนา และประเพณีต่างๆ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

(10) โครงการอนุรักษ์ภูมิปัญญาท้องถิ่น 
(ทϬาขนมจาก) 0 0 0 5,000 0 % 5,000

(11) โครงการอนุรักษ์ภูมิปัญญาท้องถิ่น 
(ทϬาขนมโค) 0 0 0 5,000 0 % 5,000

(12) โครงการวันมาฆบูชา 0 0 0 5,000 0 % 5,000

(13) โครงการแห่เทียนพรรษา 0 0 0 15,000 0 % 15,000

(2) โครงการสืบสานประเพณีวัน
สงกรานต์ 0 0 0 100,000 0 % 100,000

(3) โครงการอบรมมุสลิมภาคฤดูร้อน 0 0 0 50,000 0 % 50,000

(4) โครงการถือศีลอด (รอมฎอน) 0 0 0 100,000 0 % 100,000

(5) โครงการส่งเสริมธรรมนϬาปัญญา 0 0 0 30,000 0 % 30,000

(6) โครงการอบรมศาสนาเพื่อพัฒนา
คุณภาพชีวิต 0 0 0 30,000 0 % 30,000

(7) โครงการสืบสานประเพณีถือศีลกิน
ผัก 0 0 0 5,000 0 % 5,000

(8) โครงการวันสารทเดือนสิบ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

(9) โครงการอนุรักษ์ภูมิปัญญาท้องถิ่น 
(ทϬาขนมครก) 0 0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการถือศีลอด 0 149,900 0 0 0 % 0

โครงการถือศีลอด (รอมฎอน) 0 0 149,900 0 0 % 0

โครงการประเพณีวันสงกรานต์ 0 100,000 99,900 0 0 % 0

โครงการวันมาฆบูชา 630 2,630 2,450 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:27:55 หน้า : 35/38

52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการส่งเสริมธรรมนϬาปัญญา 0 39,750 0 0 0 % 0

โครงการแห่เทียนพรรษา 0 0 12,000 0 0 % 0

โครงการอนุรักษ์ภูมิปัญญาท้องถิ่น (ทϬา
ขนมครก) 0 0 4,750 0 0 % 0

โครงการอนุรักษ์ภูมิปัญญาท้องถิ่น (ทϬา
ขนมโค) 0 0 4,980 0 0 % 0

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรม
เยาวชนภาคฤดูร้อน 0 149,820 0 0 0 % 0

โครงการอบรมเยาวชนมุสลิมภาคฤดู
ร้อน 12,250 48,975 49,800 0 0 % 0

โครงการอบรมศาสนาเพื่อพัฒนาชีวิต 0 0 29,850 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 12,880 491,075 353,630 365,000 365,000

รวมงบดϬาเนินงาน 12,880 491,075 353,630 365,000 365,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 50,000 50,000 50,000 0 0 % 0

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 0 50,000 -100 % 0

(1) อุดหนุนให้กับอϬาเภอท้ายเหมือง 0 0 0 0 100 % 50,000

รวมเงินอุดหนุน 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000

รวมงบเงินอุดหนุน 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 62,880 541,075 403,630 415,000 415,000

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 62,880 541,075 418,519 540,700 525,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:27:55 หน้า : 36/38

53



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานการเกษตร

งานอนุรักษ์แหล่งนϬ้าและป่าไม้

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

(1) โครงการสนับสนุนการดϬาเนินงาน
ของศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตร 0 0 0 10,000 100 % 20,000

(2) โครงการเยาวชนอนุรักษ์แหล่งนϬ้า
และป่าไม้ 0 0 0 20,000 0 % 20,000

(3) โครงการท้องถิ่น ปลูกป่า เฉลิมพระ
เกียรติ "ท้องถิ่น สร้างป่า รักษ์นϬ้า" 0 0 0 5,000 0 % 5,000

(4) โครงการปลูกป่า 0 0 0 0 100 % 10,000

(4) โครงการอบรมให้ความรู้การคัด
แยกขยะในชุมชน 0 0 0 25,000 -100 % 0

(5) โครงการปลูกหญ้าแฝกอนุรักษ์ดิน
และนϬ้า 0 0 0 0 100 % 10,000

(5) โครงการรณรงค์รักษาความสะอาด
ชายหาด 0 0 0 5,000 -100 % 0

(6) โครงการปลูกหญ้าแฝกอนุรักษ์ดิน
และนϬ้า 0 0 0 2,000 -100 % 0

โครงการปลูกป่า 0 0 900 0 0 % 0

โครงการปลูกหญ้าแฝกอนุรักษ์ดินและ
นϬ้า 0 0 450 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 1,350 67,000 65,000

รวมงบดϬาเนินงาน 0 0 1,350 67,000 65,000

รวมงานอนุรักษ์แหล่งนϬ้าและป่าไม้ 0 0 1,350 67,000 65,000

รวมแผนงานการเกษตร 0 0 1,350 67,000 65,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:27:55 หน้า : 37/38

54



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 119,410 260,369 286,726 314,180 1.53 % 318,993

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 0 0 0 11,920 7.05 % 12,760

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 0 11,172,000 11,571,400 13,130,400 2.05 % 13,400,000

เบี้ยยังชีพคนพิการ 0 2,203,200 2,360,800 2,592,000 8.02 % 2,800,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 37,000 71,500 81,000 108,000 -27.78 % 78,000

สϬารองจ่าย 0 101,200 40,586 200,000 0 % 200,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 162,414 163,008 163,080 0 0 % 0

(1) เงินสมทบกองทุน สปสช. 0 0 0 204,547 0.22 % 205,000

(2) เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน
ตϬาบลนาเตย 0 0 0 65,453 52.78 % 100,000

เงินสมทบกองทุนบϬาเหน็จบϬานาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น (กบท.) 232,012 219,812 230,422 265,671 -3.95 % 255,190

รวมงบกลาง 550,836 14,191,089 14,734,014 16,892,171 17,369,943

รวมงบกลาง 550,836 14,191,089 14,734,014 16,892,171 17,369,943

รวมงบกลาง 550,836 14,191,089 14,734,014 16,892,171 17,369,943

รวมแผนงานงบกลาง 550,836 14,191,089 14,734,014 16,892,171 17,369,943

รวมทุกแผนงาน 12,343,696.08 40,151,539.59 43,959,948.77 55,260,100 55,018,920

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:27:55 หน้า : 38/38

55



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
องค์การบริหารส่วนตϬาบลนาเตย
อϬาเภอ ท้ายเหมือง   จังหวัดพังงา

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 55,018,920 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 12,996,911 บาท

งบบุคลากร รวม 8,130,990 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,225,760 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก จϬานวน 514,080 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่นายกองค์การบริหารส่วน
ตϬาบล และรองนายกองค์การบริหารส่วนตϬาบล 

เงินค่าตอบแทนประจϬาตϬาแหน่งนายก/รองนายก จϬานวน 42,240 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจϬาตϬาแหน่งให้แก่นายกองค์การบริหารส่วน
ตϬาบล และรองนายกองค์การบริหารส่วนตϬาบล

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จϬานวน 42,240 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษให้แก่นายกองค์การบริหารส่วนตϬาบล และ
รองนายกองค์การบริหารส่วนตϬาบล

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วน
ตϬาบล จϬานวน 86,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการให้แก่เลขานุการนายกองค์การบริหาร
ส่วนตϬาบล

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จϬานวน 1,454,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ให้แก่สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตϬาบลใน
ตϬาแหน่งต่างๆ ดังนี้
(1) ค่าตอบแทนประธานสภาองค์การบริหารส่วนตϬาบล ตั้งไว้ 134,640
 บาท
(2) ค่าตอบแทนรองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตϬาบล ตั้ง
ไว้ 110,160 บาท
(3) ค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตϬาบล ตั้งไว้ 1,209,600
 บาท

เงินค่าตอบแทนอื่น จϬานวน 86,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตϬาบล
เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) รวม 5,905,230 บาท
เงินเดือนพนักงาน จϬานวน 2,113,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจϬาปีของพนักงานส่วน
ตϬาบล ฯลฯ 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จϬานวน 10,650 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานส่วนตϬาบล ฯลฯ
เงินประจϬาตϬาแหน่ง จϬานวน 210,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจϬาตϬาแหน่ง (นักบริหารงาน อบต. และนัก
บริหารงานทั่วไป ฯลฯ)

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:28:45 หน้า : 1/39

56



ค่าจ้างลูกจ้างประจϬา จϬานวน 199,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างประจϬาและปรับปรุงเงินค่าจ้างตϬาแหน่งลูกจ้าง
ประจϬา ฯลฯ

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จϬานวน 3,067,560 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างและการปรับปรุงค่าจ้างพนักงานตามคϬาสั่ง อบต. ฯลฯ
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จϬานวน 303,720 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง ฯลฯ
งบดϬาเนินงาน รวม 4,026,321 บาท

ค่าตอบแทน รวม 746,180 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จϬานวน 476,180 บาท

(1) เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ ตั้งไว้ 446,180 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ แก่พนักงานส่วน
ตϬาบล ลูกจ้างประจϬา และพนักงานจ้าง ฯลฯ
(2) ค่าตอบแทน , ค่าธรรมเนียมการสอบคัดเลือกและการคัดเลือก
พนักงานส่วนตϬาบล การสอบคัดเลือกและการคัดเลือก ตϬาแหน่งสายงานผู้
บริหาร ตั้งไว้ 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสอบคัดเลือกและการคัดเลือกพนักงานส่วน
ตϬาบล

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จϬานวน 50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานส่วน
ตϬาบล  ลูกจ้างประจϬา พนักงานจ้าง และบุคคลที่ปฏิบัติราชการให้กับ อบต
.ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ

ค่าเช่าบ้าน จϬานวน 180,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตϬาบล ฯลฯ ที่มีสิทธิที่ได้รับตาม
ระเบียบฯ

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จϬานวน 40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น, ลูกจ้างประจϬา และผู้บริหาร ฯลฯ ที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบฯ

ค่าใช้สอย รวม 1,771,100 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จϬานวน 142,100 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ในการประชา
สัมพันธ์ รณรงค์ ประกาศ
ให้ประชาชนทราบหรือปฏิบัติ ค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินการตามคϬา
พิพากษา ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:28:45 หน้า : 2/39

57



รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จϬานวน 40,000 บาท
(1) เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล เป็นค่า
รับรองสมาชิกสภา คณะผู้บริหาร บุคคลหรือคณะบุคคลที่มาตรวจนิเทศน์
งาน 
คณะกรรมการหรืออนุกรรมการ ที่ปฏิบัติงานให้กับอบต. ผู้มาติดต่อและ
ขอรับบริการจาก อบต.ฯลฯ ตั้งไว้ 10,000 บาท
(2) เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น 
หรือคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตาม
กฎหมาย  หรือตามระเบียบ หรือหนังสือสั่งการของกระทรวง
มหาดไทย หรือการประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับ องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น หรือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับรัฐวิสาหกิจหรือ
เอกชน ตั้งไว้ 15,000 บาท
(3) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี ฯลฯ ตั้งไว้ 15,000
 บาท
(ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้)

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
(1) ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่นและสมาชิกสภาท้องถิ่น จϬานวน 600,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งสϬาหรับการเลือกตั้งสภาท้องถิ่นหรือผู้
บริหารท้องถิ่นตามที่คณะกรรมการการเลือกตั้งกϬาหนด (กรณีที่ครบ
วาระ ยุบสภา กรณีแทนตϬาแหน่งที่ว่าง และกรณีคณะกรรมการการเลือก
ตั้งสั่งให้มีการเลือกตั้งใหม่ และกรณีอื่นๆ เช่น ค่าตอบแทนกรรมการ
ประจϬาหน่วย,กรรมการ, คณะกรรมการการเลือกตั้งประจϬาตϬาบล รวมทั้ง
ค่าอาหาร-เครื่องดื่ม,ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัย,ค่าจ้าง
เหมาบริการต่างๆและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับงานเลือกตั้ง ฯลฯ) 

(2) ค่าใช้จ่ายในการจัดทϬาวารสาร จϬานวน 99,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทϬาวารสารประชาสัมพันธ์องค์การบริหาร
ส่วนตϬาบลนาเตย

(3) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จϬานวน 300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่
พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมนาของ
พนักงานส่วนตϬาบล คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาอบต. ลูกจ้างประจϬาและ
พนักงานจ้าง ฯลฯ

(4) โครงการเสริมสร้างศักยภาพการทϬางานเป็นทีม จϬานวน 100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการเสริมศักยภาพในการทϬางาน
เป็นทีม เช่น ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการ
ดϬาเนินโครงการ ฯลฯ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 132 ลϬาดับ
ที่ 2

(5) โครงการพัฒนาสมรรถนะผู้ปฏิบัติงานด้านงานสารบรรณ จϬานวน 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการพัฒนาสมรรถนะผู้ปฏิบัติงาน
ด้านงานสารบรรณ เช่น ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง
กับการดϬาเนินโครงการ ฯลฯ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 133 ลϬาดับ
ที่ 3

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:28:45 หน้า : 3/39

58



(6) โครงการข้าราชการยุคใหม่ใส่ใจคุณธรรม จϬานวน 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการข้าราชการยุคใหม่ใส่ใจ
คุณธรรม เช่น ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการ
ดϬาเนินโครงการ ฯลฯ 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 135 ลϬาดับ
ที่ 10

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม จϬานวน 450,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบϬารุงรักษาซ่อมแซม วัสดุ ครุภัณฑ์ และสิ่งก่อสร้าง ฯลฯ
ค่าวัสดุ รวม 1,064,041 บาท
วัสดุสϬานักงาน จϬานวน 64,041 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องใช้สϬานักงาน เช่น กระดาษ ปากกา ลวดเย็บ
กระดาษ สมุดประวัติพนักงานส่วนตϬาบล แฟ้ม แบบพิมพ์ ธงชาติ ตรา
ยาง ตะแกรงวางเอกสาร ฯลฯ รวมทั้งวัสดุที่จϬาเป็น ต้องใช้ในการดϬาเนิน
งานของ อบต.

วัสดุงานบ้านงานครัว จϬานวน 80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานครัวต่างๆ เช่น  แปรง ไม้กวาด สบู่ ผงซัก
ฟอก นϬ้ายาล้างห้องนϬ้า ค่านϬ้าดื่มที่ซื้อจากเอกชน แก้วนϬ้า จานรอง ฯลฯ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จϬานวน 170,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง สϬาหรับรถยนต์ส่วน
กลาง ,รถจักรยานยนต์ และรถที่ยืมมาจากหน่วยงานราชการ
อื่น  เช่น หม้อแบตเตอร์รี่ ยางนอก ยางใน ฯลฯ

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จϬานวน 600,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่านϬ้ามันเชื้อเพลิงและนϬ้ามันหล่อลื่น สϬาหรับรถยนต์และรถ
อื่นๆ หรือเครื่องจักรที่ยืมมาจากหน่วยงานราชอื่น เครื่องตัดหญ้า และ
ครุภัณฑ์อื่นๆ ฯลฯ ที่ต้องเติมนϬ้ามัน

วัสดุการเกษตร จϬานวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเกี่ยวกับการเกษตร

วัสดุคอมพิวเตอร์ จϬานวน 100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ หรืออุปกรณ์อื่นๆที่
เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงาน

วัสดุอื่น จϬานวน 40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอื่นๆ เช่น ถุงมือ เสื้อฝน ฯลฯ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 445,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จϬานวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าและรวมถึงค่ามิเตอร์ตามใบแจ้งหนี้ของการ
ไฟฟ้าประจϬาที่ทϬาการ อบต.นาเตย และที่อยู่ในความรับผิดชอบของ อบต
.นาเตย

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:28:45 หน้า : 4/39

59



ค่านϬ้าประปา ค่านϬ้าบาดาล จϬานวน 15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่านϬ้าประปาของ อบต.นาเตย ให้สϬานักงานการประปาส่วน
ภูมิภาคอϬาเภอท้ายเหมือง

ค่าบริการโทรศัพท์ จϬานวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สϬาหรับติดต่อราชการของ อบต.นาเตย ที่อยู่ใน
ความรับผิดชอบ ฯลฯ

ค่าบริการไปรษณีย์ จϬานวน 40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อดวงตราไปรษณีย์ ค่าลงทะเบียน ฯลฯ สϬาหรับใช้ใน
งานของ อบต.นาเตย

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จϬานวน 80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เช่น ระบบอินเตอร์เน็ต ค่า
เช่าพื้นที่

งบลงทุน รวม 839,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 839,600 บาท
ครุภัณฑ์สϬานักงาน

(1) เก้าอี้สϬานักงาน จϬานวน 15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สϬานักงาน จϬานวน 5 ตัว ราคาตัวละ 3,000
 บาท โดยประมาณการจากราคาตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มีระบุไว้ใน
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสϬานักงบประมาณ และมีคุณลักษณะ ดัง
นี้
1. แบบมีเท้าแขน พร้อมพนักพิง 
2. ขาเหล็กโครเมี่ยม มีล้อ 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 155 ลϬาดับ
ที่ 1

(10) เก้าอี้สϬานักงานใช้ในห้องประชุม จϬานวน 72,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สϬานักงาน จϬานวน 18 ตัว ราคาตัวละ 4,000
 บาท โดยประมาณการจากราคาตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มีระบุไว้ใน
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสϬานักงบประมาณ และมีคุณลักษณะ ดัง
นี้
1. แบบมีเท้าแขนพร้อมพนักพิง 
2. ขาเหล็กโครเมี่ยม มีล้อ 
3. หมุนได้รอบ และปรับความสูงได้
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 157 ลϬาดับ
ที่ 10

(2) เก้าอี้ใช้ในห้องประชุม จϬานวน 60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สϬานักงาน จϬานวน 60 ตัว ราคาตัวละ 1,000
 บาท โดยประมาณการจากราคาตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มีระบุไว้ใน
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสϬานักงบประมาณ และมีคุณลักษณะ ดัง
นี้
1. ขนาดมาตรฐาน แบบอัดฟองนϬ้า หุ้มหนัง PVC สีดϬา 
2. ขาเหล็ก มีพนักพิง 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 158 ลϬาดับ
ที่ 13

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:28:45 หน้า : 5/39

60



(3) ตู้เก็บแฟ้ม จϬานวน 32,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บแฟ้ม จϬานวน 5 ตู้ ราคาตู้ละ 6,500 บาท โดย
ประมาณการจากราคาตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มีระบุไว้ในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์ของสϬานักงบประมาณ และมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
1. มีขนาด 40 ช่อง ทϬาจากเหล็ก 
2. มีล้อเลื่อน 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 155 ลϬาดับ
ที่ 3

(4) ตู้เหล็ก จϬานวน 15,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กแบบ 4 ลิ้นชัก จϬานวน 2 ตู้ ราคาตู้ละ 7,900
 บาท โดยมีคุณลักษณะตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของสϬานักงบ
ประมาณ ดังนี้
1) มีหูลิ้นชัก
2) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 157 ลϬาดับ
ที่ 8

(5) โต๊ะพับ (ใช้ในห้องประชุม) จϬานวน 40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะพับใช้ในห้องประชุม จϬานวน 9 ตัว ราคาตัว
ละ 4,444 บาท โดยประมาณการจากราคาตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มี
ระบุไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสϬานักงบประมาณ และมี
คุณลักษณะ ดังนี้
1) โต๊ะพับขาคู่ 
2) มีบังตา 
3) หน้าโต๊ะเมลามีนลายไม้
4) ขาเหล็ก/ขาชุบโครเมี่ยม
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 157 ลϬาดับ
ที่ 9

(6) โต๊ะพับ (ใช้ในการทϬากิจกรรม) จϬานวน 17,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะพับใช้ในการทϬากิจกรรม จϬานวน 5 ตัว ราคาตัว
ละ 3,500 บาท โดยประมาณการจากราคาตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มี
ระบุไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสϬานักงบประมาณ และมี
คุณลักษณะ ดังนี้ 
1) โต๊ะพับขาเดี่ยว
2) หน้ากว้างไม่น้อยกว่า 80 ซม.
3) หน้าโต๊ะเมลามีนขาว
4) ขาเหล็ก/ขาชุบโครเมี่ยม
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 158 ลϬาดับ
ที่ 11

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:28:45 หน้า : 6/39

61



(7) เครื่องสแกนลายนิ้วมือ จϬานวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสแกนลายนิ้วมือ ชนิดบันทึกเวลาเข้าออก
งาน จϬานวน 1 เครื่อง พร้อมติดตั้งเป็นเงิน 10,000 บาท โดยมี
คุณลักษณะตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของสϬานักงบประมาณ ดังนี้
1) รองรับลายนิ้วมือ 3,000 ลายนิ้วมือ
2) สามารถบันทึกข้อมูลได้ 100,000 รายการ
3) หน้าจอ LCD
4) สามารถเชื่อมต่อได้หลายรูปแบบ
5) มาพร้อมโปรแกรมบริหารจัดการเวลาทϬางาน
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 158 ลϬาดับ
ที่ 12

(8) เครื่องปรับอากาศ จϬานวน 155,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศใช้ในห้องประชุม พร้อมติด
ตั้ง จϬานวน 2 เครื่อง เครื่องละ 77,500 บาท โดยประมาณการจากราคา
ตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มีระบุไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
สϬานักงบประมาณ และมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
1) เครื่องปรับอากาศ แบบฝังฝ้ารอบทิศทาง
2) ขนาด 57,000 BTU
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 159 ลϬาดับ
ที่ 14

(9) เครื่องโทรสาร จϬานวน 18,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องโทรสาร แบบใช้กระดาษธรรมดา ส่งเอกสาร
ได้ครั้งละ 20 แผ่น จϬานวน 1 เครื่อง เครื่องละ 18,000 บาท โดยมี
คุณลักษณะตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของสϬานักงบประมาณ ดังนี้
1) หมายถึงเครื่อง Facsimile หรือโทรภาพ
2) ความเร็วในการส่งเอกสาร ไม่เกินกว่า 6 วินาทีต่อแผ่น
3) ขนาดที่กϬาหนดเป็นขนาดส่งเอกสารขั้นตϬ่า
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 156 ลϬาดับ
ที่ 7

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ
(1) เครื่องขยายเสียง จϬานวน 7,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องขยายเสียง จϬานวน 1 เครื่อง เครื่องละ 7,000
 บาท โดยประมาณการจากราคาตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มีระบุไว้ใน
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสϬานักงบประมาณ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 163 ลϬาดับ
ที่ 26

(2) เครื่องผสมสัญญาณเสียง (Mixer) จϬานวน 9,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องผสมสัญญาณเสียง (Mixer) ขนาด 10
 ช่อง จϬานวน 1 เครื่อง เครื่องละ 9,500 บาท โดยประมาณการจากราคา
ตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มีระบุไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
สϬานักงบประมาณ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 163 ลϬาดับ
ที่ 27

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:28:45 หน้า : 7/39

62



(3) ตู้ลϬาโพงติดผนังพร้อมขาตั้ง จϬานวน 6,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้ลϬาโพงติดผนังพร้อมขาติดตั้งจϬานวน 2 ตู้ ตู้
ละ 3,000 บาท โดยประมาณการจากราคาตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มี
ระบุไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสϬานักงบประมาณ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 163 ลϬาดับ
ที่ 28

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่
(1) ชุดไมโครโฟน จϬานวน 170,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดไมโครโฟนห้องประชุมแบบไร้สายระบบ
ดิจิตอล สϬาหรับผู้เข้าร่วมประชุม 11 ท่าน จϬานวน 1 ชุด ชุดละ 170,000
 บาท โดยประมาณการจากราคาตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มีระบุไว้ใน
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสϬานักงบประมาณ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 164 ลϬาดับ
ที่ 29

(2) ชุดไมค์ลอย จϬานวน 7,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดไมค์ลอย (2 ตัว) ไว้ในห้องประชุม จϬานวน 1
 ชุด ชุดละ 7,000 บาท โดยประมาณการจากราคาตามท้องตลาด เนื่อง
จากไม่มีระบุไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสϬานักงบประมาณ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 164 ลϬาดับ
ที่ 30

(3) เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ จϬานวน 13,300 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ SVGA 
ขนาด 3,000 ANSI Lumens จϬานวน 1 เครื่อง เครื่องละ 13,300
 บาท โดยมีคุณลักษณะตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของสϬานักงบ
ประมาณ ดังนี้
1) เป็นเครื่องฉายภาพเลนส์เดียว สามารถต่อกับอุปกรณ์เพื่อฉายภาพจาก
คอมพิวเตอร์และวีดีโอ
2) ใช้ LCD Panel หรือระบบ DLP
3) ระดับ SVGA และ XGA เป็นระดับความละเอียดของภาพที่ True
4) ขนาดที่กϬาหนดเป็นขนาดค่าความส่องสว่างขั้นตϬ่า
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 164 ลϬาดับ
ที่ 32

(4) จอรับภาพโปรเจคเตอร์ จϬานวน 7,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อจอรับภาพโปรเจคเตอร์แบบขาตั้ง จϬานวน 1 ชิ้น ชิ้น
ละ 7,000 บาท โดยประมาณการจากราคาตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มี
ระบุไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสϬานักงบประมาณ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 164 ลϬาดับ
ที่ 33

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:28:45 หน้า : 8/39

63



ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
(1) เครื่องคอมพิวเตอร์ จϬานวน 110,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สϬาหรับงานประมวลผล แบบที่ 1
 (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จϬานวน 5 เครื่อง เครื่องละ 22,000
 บาท ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังต่อไปนี้
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) 
โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.8 GHz และมี
เทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการ
ประมวลผลสูง จϬานวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจϬา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อย
กว่า 8 MB
- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่าง
หนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้
1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจϬา
ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผล
กลาง แบบ Graphics
Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจϬาหลักในการแสดงภาพ
ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วย
ความจϬาหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB
- มีหน่วยความจϬาหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อย
กว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อย
กว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อย
กว่า 120 GB จϬานวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จϬานวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จϬานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3
 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จϬานวน 1 หน่วย 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 165 ลϬาดับ
ที่ 34

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:28:45 หน้า : 9/39

64



(2) เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก จϬานวน 22,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สϬาหรับงานประมวล
ผล จϬานวน 1 เครื่อง เครื่องละ 22,000 บาท ตามเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังต่อ
ไปนี้
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) 
จϬานวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้
1. ในกรณีที่มีหน่วยความจϬา แบบ Cache Memory รวมใน
ระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณ
นาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.2 GHz และมีหน่วยประมวลผลด้าน
กราฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่น้อยกว่า 10 แกน หรือ
2. ในกรณีที่มีหน่วยความจϬา แบบ Cache Memory รวมใน
ระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณ
นาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.6 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณ
นาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง
- มีหน่วยความจϬาหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อย
กว่า 8 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อย
กว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อย
กว่า 120 GB จϬานวน 1 หน่วย
- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมี
ขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3
 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จϬานวนไม่น้อยกว่า 1ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จϬานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) 
และ Bluetooth
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 165 ลϬาดับ
ที่ 35

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:28:45 หน้า : 10/39

65



(3) เครื่องพิมพ์ จϬานวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction ชนิดเลเซอร์ หรือ LED 
สี จϬานวน 2 เครื่อง เครื่องละ 15,000 บาท ตามเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังต่อ
ไปนี้
- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier และ Scanner 
ภายในเครื่องเดียวกัน
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดϬาสϬาหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้า
ต่อนาที(ppm)
- มีความเร็วในการพิมพ์สีสϬาหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อ
นาที (ppm)
- มีหน่วยความจϬา (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 256 MB
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดϬา และ สี) ได้
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ(Auto Document Feed)
- สามารถถ่ายสϬาเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดϬา
- สามารถทϬาสϬาเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สϬาเนา
- สามารถย่อและขยายได้25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จϬานวนไม่น้อย
กว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จϬานวน
ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-
Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 166 ลϬาดับ
ที่ 36

(4) เครื่องสϬารองไฟฟ้า จϬานวน 15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสϬารองไฟฟ้า จϬานวน 6 เครื่อง ราคาเครื่อง
ละ 2,500 บาท ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังต่อไปนี้
- มีกϬาลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)
- สามารถสϬารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 166 ลϬาดับ
ที่ 37

(5) อุปกรณ์อ่านบัตรอเนกประสงค์ จϬานวน 7,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์อ่านบัตรอเนกประสงค์ จϬานวน 10
 เครื่อง เครื่องละ 700 บาท ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังต่อไปนี้
- สามารถอ่านและเขียนข้อมูลในบัตรแบบอเนกประสงค์ (Smart Card) 
ตามมาตรฐาน ISO/IEC 7816 ได้
- มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาไม่น้อยกว่า 4.8 MHz
- สามารถใช้งานผ่านช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB ได้
- สามารถใช้กับบัตรแบบอเนกประสงค์ (Smart Card) ที่ใช้แรงดัน
ไฟฟ้าขนาด 5 Volts, 3 Volts และ 1.8 Volts ได้เป็นอย่างน้อย 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 166 ลϬาดับ
ที่ 38

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:28:45 หน้า : 11/39

66



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 110,000 บาท
งบดϬาเนินงาน รวม 110,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 110,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จϬานวน 50,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทϬาแผนที่ รูปเล่ม เอกสารเกี่ยวกับแผนพัฒนา
องค์การบริหารส่วนตϬาบล เช่น แผนพัฒนาท้องถิ่น ข้อบัญญัติงบประมาณ
รายจ่าย ฯลฯ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
(1) โครงการติดตามประเมินผลการให้บริการประชาชนขององค์การบริหาร
ส่วนตϬาบลนาเตย

จϬานวน 30,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการติดตามและประเมินผลการให้
บริการประชาชนขององค์การบริหารส่วนตϬาบลนาเตย เช่น ค่าวัสดุ ค่า
อุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดϬาเนินโครงการ ฯลฯ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 135 ลϬาดับ
ที่ 9

(2) โครงการจัดประชุมเวทีประชาคมเพื่อบูรณาการการจัดทϬาแผนพัฒนา
ท้องถิ่น

จϬานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการจัดประชุมเวทีประชาคมเพื่อ
บูรณาการการจัดทϬาแผนพัฒนาท้องถิ่น เช่น ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ ค่าจ้าง
เหมาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดϬาเนินโครงการ ฯลฯ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 132 ลϬาดับ
ที่ 1

(3) โครงการ อบต.เคลื่อนที่ จϬานวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการ อบต. เคลื่อนที่ เช่น ค่า
วัสดุ ค่าอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดϬาเนินโครงการ ฯลฯ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 133 ลϬาดับ
ที่ 4

งานบริหารงานคลัง รวม 3,408,200 บาท
งบบุคลากร รวม 2,359,350 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) รวม 2,359,350 บาท
เงินเดือนพนักงาน จϬานวน 952,620 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน เงินปรับปรุงเงินเดือน เงินเดือนประจϬาปีของ
พนักงานส่วนตϬาบล

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จϬานวน 10,650 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานส่วนตϬาบล พร้อม
เงินปรับปรุง เงินเพิ่มตามคุณวุฒิ เงินปรับปรุงเพิ่มค่าครองชีพชั่ว
คราว ฯลฯ ให้แก่พนักงานส่วนตϬาบล

เงินประจϬาตϬาแหน่ง จϬานวน 42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจϬาตϬาแหน่งนักบริหารงานคลังและค่าตอบ
แทนพิเศษของพนักงานส่วนตϬาบล

ค่าจ้างลูกจ้างประจϬา จϬานวน 214,560 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้าง และปรับปรุงเงินค่าจ้างของลูกจ้างประจϬา
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จϬานวน 1,076,040 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้าง และการปรับปรุงค่าจ้างพนักงานตามคϬาสั่งองค์การ
บริหารส่วนตϬาบล ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:28:45 หน้า : 12/39

67



เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จϬานวน 63,480 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง และเงินปรับ
ปรุงเงินเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงาน ฯลฯ

งบดϬาเนินงาน รวม 855,850 บาท
ค่าตอบแทน รวม 302,850 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จϬานวน 212,850 บาท

(1) เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ ตั้งไว้ 182,850 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ แก่พนักงานส่วน
ตϬาบล, ลูกจ้างประจϬา, พนักงานจ้าง ฯลฯ
(2) ค่าตอบแทน, ค่าธรรมเนียมการสอบคัดเลือกและการคัดเลือกพนักงาน
ส่วนตϬาบล ตั้งไว้ 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสอบคัดเลือกและการคัดเลือกพนักงานส่วน
ตϬาบล ฯลฯ
(ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได้)

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จϬานวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัตินอกเวลาราชการของพนักงานส่วน
ตϬาบล, ลูกจ้างประจϬา, พนักงานจ้างฯ และบุคคลที่ปฏิบัติราชการให้กับ
องค์การบริหารส่วนตϬาบล ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ ฯลฯ

ค่าเช่าบ้าน จϬานวน 60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตϬาบลที่มีสิทธิที่ได้รับตาม
ระเบียบฯ

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จϬานวน 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาของบุตรของพนักงานส่วน
ตϬาบล, ลูกจ้างประจϬา ฯลฯ ที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบฯ 

ค่าใช้สอย รวม 340,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จϬานวน 70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น จัดทϬาวารสาร แผ่นพับประชา
สัมพันธ์ ถ่ายเอกสาร สϬารวจข้อมูลภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ฯลฯ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
(1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จϬานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่
พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วน
ตϬาบล, ลูกจ้างประจϬา และพนักงานจ้าง ฯลฯ

(2) โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน จϬานวน 100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน เช่น ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับ
การดϬาเนินโครงการ ฯลฯ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 134 ลϬาดับ
ที่ 8

(3) โครงการรณรงค์ประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนมาเสียภาษี จϬานวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการรณรงค์ประชาสัมพันธ์ให้
ประชาชนมาเสียภาษี เช่น ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง
กับการดϬาเนินโครงการ ฯลฯ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 134 ลϬาดับ
ที่ 6

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:28:45 หน้า : 13/39

68



(4) โครงการจัดเก็บภาษีเคลื่อนที่ จϬานวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการจัดเก็บภาษีเคลื่อนที่ เช่น ค่า
วัสดุ ค่าอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดϬาเนินโครงการ ฯลฯ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 134 ลϬาดับ
ที่ 7

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม จϬานวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม วัสดุ ครุภัณฑ์ และสิ่งก่อ
สร้าง ฯลฯ

ค่าวัสดุ รวม 213,000 บาท
วัสดุสϬานักงาน จϬานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องใช้สϬานักงาน เช่น กระดาษ ปากกา ลวดเย็บ
กระดาษ ตรายาง ตะแกรงวางเอกสาร ฯลฯ รวมทั้งวัสดุที่จϬาเป็น

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จϬานวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง รถจักรยานยนต์ เช่น ยาง
นอก ยางใน ฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร์ จϬานวน 100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ หรือวัสดุอุปกรณ์
อื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงาน

วัสดุอื่น จϬานวน 3,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุต่างๆ เช่น ตลับเมตร ค้อน ฯลฯ
งบลงทุน รวม 193,000 บาท

ค่าครุภัณฑ์ รวม 193,000 บาท
ครุภัณฑ์สϬานักงาน

(1) ตู้เหล็กเก็บเอกสาร จϬานวน 55,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน จϬานวน 10 ตู้ ราคาตู้ละ 5,500
 บาท
โดยมีคุณลักษณะตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของสϬานักงบประมาณ ดังนี้
1) มีมือจับชนิดบิด
2) มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชิ้น
3) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 159 ลϬาดับ
ที่ 15

(2) เก้าอี้สϬานักงาน จϬานวน 15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สϬานักงาน แบบมีเท้าแขนและพนักพิง ขา
เหล็ก โครเมี่ยม  มีล้อ จϬานวน 4 ตัว ราคาตัวละ 2,900 บาท และเพื่อจ่าย
เป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สϬานักงาน แบบมีเท้าแขนพร้อมพนักพิง มีล้อ หมุนได้
รอบตัว ปรับระดับความสูงได้ จϬานวน 1 ตัว ราคาตัวละ 3,400 บาท
จϬานวน 5 ตัว ราคาตัวละ 3,000 บาท โดยประมาณการจากราคาตามท้อง
ตลาด เนื่องจากไม่มีระบุไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสϬานักงบ
ประมาณ 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 160 ลϬาดับ
ที่ 17

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:28:45 หน้า : 14/39

69



(3) เก้าอี้รับแขก จϬานวน 6,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้รับแขก จϬานวน 6 ตัว ราคาตัวละ 1,000 บาท
โดยประมาณการจากราคาตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มีระบุไว้ในบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสϬานักงบประมาณ และมีคุณลักษณะ ดังนี้
1. ขนาดมาตรฐาน 
2. ขาเหล็ก มีพนักพิง
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 160 ลϬาดับ
ที่ 18

(4) เครื่องพิมพ์เช็ค จϬานวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องพิมพ์เช็คพร้อมหมึก จϬานวน 1 เครื่อง เครื่อง
ละ 30,000 บาท โดยประมาณการจากราคาตามท้องตลาด
เนื่องจากไม่มีระบุไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสϬานักงบ
ประมาณ และมีคุณลักษณะ ดังนี้
1) สามารถพิมพ์กระดาษสลิปธนาคาร, วีซ่า, แบบฟอร์ม, ใบเสร็จ,เช็ค
หรือตัϪวสϬาหรับธนาคาร-การเงิน 
2) ความเร็วในการพิมพ์ ไม่น้อยกว่า 480 ตัวอักษรต่อวินาที
3) รองรับ Parallel, Serial และ USB
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 160 ลϬาดับ
ที่ 19

(5) ชุดรับแขก จϬานวน 50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดรับแขก จϬานวน 1 ชุด ชุดละ 50,000 บาท โดย
ประมาณการจากราคาตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มีระบุไว้ในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์ของสϬานักงบประมาณ ซึ่งชุดรับแขกประกอบด้วย
1) โซฟาขนาด 3 ที่นั่ง จϬานวน 1 ตัว
2) โซฟาขนาด 1 ที่นั่ง จϬานวน 2 ตัว
3) โต๊ะกลาง จϬานวน 1 ตัว
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 161 ลϬาดับ
ที่ 20

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:28:45 หน้า : 15/39

70



ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
(1) เครื่องคอมพิวเตอร์ จϬานวน 22,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สϬาหรับงานประมวลผล แบบที่ 1
 (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จϬานวน 1 เครื่อง เครื่องละ 22,000 บาท
ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ โดยมี
คุณลักษณะพื้นฐานดังต่อไปนี้
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) 
โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.8 GHz และมี
เทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการ
ประมวลผลสูง จϬานวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจϬา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อย
กว่า 8 MB
- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่าง
หนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้
1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจϬา
ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผล
กลาง แบบ Graphics
Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจϬาหลักในการแสดงภาพ
ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วย
ความจϬาหลักในการแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB
- มีหน่วยความจϬาหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อย
กว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อย
กว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อย
กว่า 120 GB จϬานวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จϬานวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จϬานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3
 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จϬานวน 1 หน่วย
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 167 ลϬาดับ
ที่ 39

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:28:45 หน้า : 16/39

71



(2) เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดϬา จϬานวน 15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED ขาวดϬา
ชนิด Network แบบที่ 2 (38 หน้า/นาที) จϬานวน 1 เครื่อง เครื่อง
ละ 15,000 บาท
ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ โดยมี
คุณลักษณะพื้นฐาน ดังต่อไปนี้
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์สϬาหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 38 หน้าต่อ
นาที (ppm)
- สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้
- มีหน่วยความจϬา (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จϬานวนไม่น้อย
กว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จϬานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ
สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 250 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 168 ลϬาดับ
ที่ 43

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 275,500 บาท

งบดϬาเนินงาน รวม 275,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 20,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จϬานวน 20,000 บาท

(1) ค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนของอบต.นาเตย ตั้ง
ไว้ 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไป ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560

ค่าใช้สอย รวม 225,500 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

(1) ค่าใช้จ่ายในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จϬานวน 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือการ
บรรเทาปัญหาความเดีอดร้อนของประชาชน เช่นการป้องกันและแก้ไข
ปัญหาอุทกภัย นϬ้าป่าไหลหลาก แผ่นดินถล่ม ภัยแล้ง ภัยหนาว วาตภัย ไฟ
ป่าและหมอกควัน และโรคติดต่อ ฯลฯ 

(2) โครงการลดอุบัติเหตุทางถนน ช่วงเทศกาลขึ้นปีใหม่ จϬานวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการลดอุบัติเหตุทางถนน ช่วง
เทศกาลขึ้นปีใหม่ เช่น ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับ
การดϬาเนินโครงการฯ 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 140 ลϬาดับ
ที่ 2

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:28:45 หน้า : 17/39

72



(3) โครงการลดอุบัติเหตุทางถนน ช่วงเทศกาลสงกรานต์ จϬานวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการลดอุบัติเหตุ ช่วงเทศกาล
สงกรานต์ เช่น ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการ
ดϬาเนินโครงการฯ 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 140 ลϬาดับ
ที่ 1

(4) โครงการอบรมการป้องกันและระงับอัคคีภัย จϬานวน 35,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการอบรมการป้องกันและระงับ
อัคคีภัย เช่น ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการ
ดϬาเนินโครงการฯ 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 141 ลϬาดับ
ที่ 5

(5) โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดกลุ่มเสี่ยงในสถานศึกษา จϬานวน 65,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายา
เสพติดกลุ่มเสี่ยงในสถานศึกษา เช่น ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมา
อื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดϬาเนินโครงการฯ 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 142 ลϬาดับ
ที่ 6

(6) โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด (เงินอุดหนุน) จϬานวน 45,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายา
เสพติด (เงินอุดหนุน)
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 144 ลϬาดับ
ที่ 11

ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จϬานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์
วัสดุเครื่องดับเพลิง จϬานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิง
แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,923,620 บาท
งบบุคลากร รวม 683,040 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) รวม 683,040 บาท
เงินเดือนพนักงาน จϬานวน 379,680 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน และเงินปรับปรุงเงินเดือนประจϬาปีของพนักงานส่วน
ตϬาบล

เงินประจϬาตϬาแหน่ง จϬานวน 42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเงินประจϬาตϬาแหน่งนักบริหารงานการศึกษา ฯลฯ

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จϬานวน 225,360 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างและการปรับปรุงค่าจ้างพนักงานตามคϬาสั่งองค์การ
บริหารส่วนตϬาบล

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จϬานวน 36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:28:45 หน้า : 18/39

73



งบดϬาเนินงาน รวม 1,234,580 บาท
ค่าตอบแทน รวม 274,580 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จϬานวน 229,580 บาท

(1) เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นกรณีพิเศษ ตั้งไว้ 229,580 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ แก่พนักงานส่วน
ตϬาบล พนักงานจ้าง ฯ

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จϬานวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานส่วน
ตϬาบล, ลูกจ้างประจϬา และพนักงานจ้างฯ 

ค่าเช่าบ้าน จϬานวน 15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตϬาบล ที่มีสิทธิที่ได้รับตาม
ระเบียบฯ

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จϬานวน 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าช่วยเหลือบุตรของพนักงานส่วนตϬาบล ที่มีสิทธิได้รับ
ตามระเบียบฯ

ค่าใช้สอย รวม 590,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จϬานวน 40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาจัดทϬาป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายโฆษณาต่างๆ ค่าจ้าง
เหมาบริการ เพื่อประชาสัมพันธ์ รณรงค์ ประกาศ ให้ประชาชนทราบหรือ
ปฏิบัติ ฯลฯ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
(1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จϬานวน 80,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลง
ทะเบียนในการเข้าร่วมประชุม อบรมสัมมนา และค่าใช้จ่ายอื่นๆในการ
เดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตϬาบล และพนักงานจ้าง ฯลฯ

(2) โครงการการเรียนรู้เกษตรผสมผสานตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง จϬานวน 40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการการเรียนรู้เกษตรผสมผสานตามแนว
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง เช่น ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่
เกี่ยวข้องกับการดϬาเนินโครงการฯ 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 79 ลϬาดับที่ 3

(3) โครงการส่งเสริมการเรียนรู้ภาษาอังกฤษ จϬานวน 150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมการเรียนรู้ภาษาอังกฤษ เช่น ค่า
วัสดุ ค่าอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดϬาเนินโครงการฯ 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 79 ลϬาดับที่ 4

(4) โครงการวันพ่อแห่งชาติ จϬานวน 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการวันพ่อแห่งชาติ เช่น ค่าวัสดุ ค่า
อุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดϬาเนินโครงการฯ 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า  80 ลϬาดับที่ 7

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:28:45 หน้า : 19/39

74



(5) โครงการวันแม่แห่งชาติ จϬานวน 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการวันแม่แห่งชาติ เช่น ค่าวัสดุ ค่า
อุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดϬาเนินโครงการฯ 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า  80 ลϬาดับที่ 8

(6) โครงการท้องถิ่นรักการอ่าน จϬานวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมนิสัยรักการอ่าน เช่น ค่าวัสดุ ค่า
อุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดϬาเนินโครงการฯ 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า  80 ลϬาดับที่ 10

(7) โครงการวันเด็กแห่งชาติ จϬานวน 150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการวันแม่แห่งชาติ เช่น ค่าวัสดุ ค่า
อุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดϬาเนินโครงการฯ 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า  85 ลϬาดับที่ 21

(8) โครงการแสดงผลงานทางวิชาการนักเรียน ศพด.อบต.นาเตย จϬานวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในแสดงผลงานทางวิชาการ ศพด.อบต.นา
เตย เช่น ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดϬาเนิน
โครงการฯ 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า  85 ลϬาดับที่ 22

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม จϬานวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซมวัสดุที่เป็นทรัพย์สินขององค์การ
บริหารส่วนตϬาบลนาเตยและทรัพย์สินที่ได้รับการถ่ายโอนจากหน่วย
งานราชการอื่นและทรัย์สินที่ยืมมาจากหน่วยงานราชการอื่นฯลฯ

ค่าวัสดุ รวม 200,000 บาท
วัสดุสϬานักงาน จϬานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องใช้สϬานัก
งาน เช่น ปากกา กระดาษ ปากกา ลวดเย็บกระดาษ ตรายาง ฯลฯ รวมทั้ง
วัสดุสϬานักงานของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ในสังกัดองค์การบริหารส่วนตϬาบล
นาเตย

วัสดุงานบ้านงานครัว จϬานวน 50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ไม้กวาด นϬ้ายาล้าง
จาน นϬ้ายาล้างห้องนϬ้า ฯลฯ ของกองการศึกษาฯและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ใน
สังกัดองค์การบริหารส่วนตϬาบลนาเตย

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จϬานวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง สϬาหรับรถ
จักรยานยนต์ รถยนต์ เครื่องจักรขององค์การบริหารส่วนตϬาบล และที่ยืม
มาจากหน่วยงานราชการอื่น เช่น หม้อแบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน ฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร์ จϬานวน 70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ หมึกพิมพ์ ฯลฯ ของ
กองการศึกษาและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ในสังกัดองค์การบริหารส่วนตϬาบล
นาเตย

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:28:45 หน้า : 20/39

75



ค่าสาธารณูปโภค รวม 170,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จϬานวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าและรวมถึงค่ามิเตอร์ตามใบแจ้งหนี้ของการ
ไฟฟ้าประจϬาที่ทϬาการศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ในสังกัดองค์การบริหารส่วน
ตϬาบลนาเตย รวมถึงจุดอื่นๆ ที่อยู่ในความรับผิดชอบ

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จϬานวน 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบริการอินเตอร์เน็ตความเร็วสูงรายเดือนสϬาหรับที่ทϬา
การส่วนการศึกษาฯ และศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ในสังกัดองค์การบริหารส่วน
ตϬาบลนาเตย 

งบลงทุน รวม 6,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 6,000 บาท
ครุภัณฑ์สϬานักงาน

(1) เก้าอี้สϬานักงาน จϬานวน 6,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สϬานักงาน จϬานวน 2 ตัว ราคาตัวละ 3,000
 บาท โดยประมาณการจากราคาตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มีระบุไว้ใน
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสϬานักงบประมาณ และมีคุณลักษณะ ดัง
นี้
1. แบบมีเท้าแขนพร้อมพนักพิง 
2. ขาเหล็กโครเมี่ยม มีล้อ 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 170 ลϬาดับ
ที่ 50

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 7,830,111 บาท
งบบุคลากร รวม 2,416,140 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) รวม 2,416,140 บาท
เงินเดือนพนักงาน จϬานวน 1,343,700 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน และเงินปรับปรุงเงินเดือนประจϬาปีของพนักงานส่วน
ตϬาบล

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จϬานวน 974,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างและการปรับปรุงค่าจ้างพนักงานตามคϬาสั่งองค์การ
บริหารส่วนตϬาบล

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จϬานวน 98,040 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง
งบดϬาเนินงาน รวม 2,506,071 บาท

ค่าใช้สอย รวม 986,525 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

(1) โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาศักยภาพครูและบุคลากร
ทางการศึกษาองค์การบริหารส่วนตϬาบลนาเตย

จϬานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อพัฒนา
ศักยภาพครูและบุคลากรทางการศึกษา อบต.นาเตย
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า  79 ลϬาดับที่ 6

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:28:45 หน้า : 21/39

76



(2) โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จϬานวน 936,525 บาท
 - โครงการอาหารกลางวัน (ค่าอาหารกลางวัน) สϬาหรับศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก อบต.นาเตย จัดสรรในอัตราคนละ 20 บาท จัดสรร 100 % เป็น
จϬานวน 245 วัน รวมเด็ก 101 คน เป็นเงิน 494,900 บาท อบต.สมทบ
เพิ่มในอัตราคนละ 5 บาท จϬานวน 245 วัน รวมเด็ก 101 คน เป็น
เงิน 123,725 บาท รวมเป็นเงิน 618,625 บาท  
 - โครงการส่งเสริมการจัดประสบการณ์เรียนรู้ที่เน้นผู้เรียนเป็นสϬาคัญ(ค่า
จัดการเรียนการสอน) เป็นเงิน 171,700 บาท 
 - โครงการจัดหาเครื่องแบบนักเรียนสϬาหรับเด็กปฐมวัย(ค่าเครื่องแบบนัก
เรียน) เป็นเงิน 30,300 บาท  
 - โครงการจัดหาหนังสือเรียนสϬาหรับเด็กปฐมวัย (ค่าหนังสือเรียน) เป็น
เงิน 20,200 บาท  
 - โครงการจัดหาอุปกรณ์การเรียนสϬาหรับเด็กปฐมวัย(ค่าอุปกรณ์การ
เรียน) เป็นเงิน 20,200 บาท 
 - โครงการศึกษาแหล่งเรียนรู้นอกห้องเรียน (ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้
เรียน) เป็นเงิน 48,000 บาท 
 - โครงการส่งเสริมทักษะการเรียนรู้ประเพณีลอยกระทง เป็นเงิน 5,000
 บาท
 - โครงการเด็กปฐมวัยใส่ใจคุณธรรม เป็นเงิน 1,000 บาท  
 - โครงการเรียนรู้ดนตรีไทย เพื่ออนุรักษ์ความเป็นไทย เป็นเงิน 10,000
 บาท 
 - โครงการวันไหว้ครู เป็นเงิน 6,500 บาท 
 - โครงการปฐมนิเทศผู้ปกครองนักเรียน  เป็นเงิน 5,000 บาท 

ค่าวัสดุ รวม 1,519,546 บาท
ค่าอาหารเสริม (นม) จϬานวน 1,519,546 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม(นม) สϬาหรับ      
1. นักเรียนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.นาเตย จัดสรรในอัตราคน
ละ 7.37 บาท จัดสรร 100 % จϬานวน 260 วัน รวมเด็กจϬานวน 101 คน 
เป็นเงิน 193,536 บาท
2. นักเรียนในสังกัดสϬานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน(สพฐ
.) ในเขตความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตϬาบลนาเตย ในระดับ
อนุบาล 1 - ป.6 จัดสรรในอัตราคนละ 7.37 บาท จัดสรร 100%
 จϬานวน 260 วัน เป็นเงิน 1,326,010 บาท 
(1) โรงเรียนบ้านในไร่  จϬานวน 162 คน  เป็นเงิน 310,424 บาท 
(2) โรงเรียนบ้านนาแฝก  จϬานวน 50 คน เป็นเงิน 95,810 บาท 
(3) โรงเรียนวัดประชาธิการาม จϬานวน 177 คน เป็นเงิน 339,167 บาท
(4) โรงเรียนบ้านบ่อดาน จϬานวน 97 คน  เป็นเงิน 185,871 บาท   
(5) โรงเรียนบ้านบางคลี จϬานวน 147 คน เป็นเงิน 281,681 บาท   
(6) โรงเรียนบ้านห้วยทราย จϬานวน 59 คน เป็นเงิน 113,056 บาท 
"ทั้งนี้จะเบิกจ่ายได้ต่อเมื่อได้รับจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น"                           

งบลงทุน รวม 139,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 99,900 บาท
ครุภัณฑ์สϬานักงาน

(1) ตู้เอกสารเหล็กบานเลื่อน จϬานวน 40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เอกสารเหล็กบานเลื่อน จϬานวน 5 ตู้ ตู้ละ 8,000
 บาท โดยประมาณการจากราคาตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มีระบุไว้ใน
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสϬานักงบประมาณ 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 169 ลϬาดับ
ที่ 44

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:28:45 หน้า : 22/39

77



(2) เครื่องปรับอากาศ จϬานวน 25,900 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบตั้งพื้นหรือแบบ
แขวน ขนาด 15,000 BTU จϬานวน 1 เครื่อง เครื่องละ 25,900 บาท ตู้
ละ 8,000 บาท โดยมีคุณลักษณะตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของสϬานัก
งบประมาณ ดังนี้
1) ขนาดที่กϬาหนดเป็นขนาดไม่ตϬ่ากว่า 15,000 บีทียู
2) ราคาที่กϬาหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง
3) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทϬาความเย็น ขนาดไม่
เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์
อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5
4) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสϬาเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความ
เย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน
5) มีความหน่วงเวลาการทϬางานของคอมเพรสเซอร์
6) การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่นๆ (นอกจากข้อ 3) นอกเหนือจาก
การพิจารณาด้านราคาแล้ว เพื่อเป็นการประหยัดพลังงาน ควรพิจารณาจัด
ซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีค่าประสิทธิภาพพลังงานตามฤดูกาล (SEER) 
สูงกว่า
7) การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ดัง
นี้ สวิตซ์ 1 ตัว ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาวไม่
เกิน 15 เมตร
8) ค่าติดตั้งเครื่องปรับอากาศ (กรณีต้องการแสดงค่าติดตั้งแยกจากราคา
เครื่องปรับอากาศ) ชนิดตั้งพื้นหรือชนิดแขวน ขนาดไม่ตϬ่ากว่า 13,000 บี
ทียู คิดเป็นเงิน 4,000 บาท 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 169 ลϬาดับ
ที่ 47

(3) โต๊ะพับ จϬานวน 15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะพับใช้ในการทϬากิจกรรม จϬานวน 5 ตัว ราคาตัว
ละ 3,000 บาท โดยประมาณการจากราคาตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มี
ระบุไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสϬานักงบประมาณ และมี
คุณลักษณะ ดังนี้ 
1) โต๊ะพับขาเดี่ยว
2) หน้ากว้างไม่น้อยกว่า 60 ซม.
3) หน้าโต๊ะเมลามีนขาว
4) ขาเหล็ก/ขาชุบโครเมี่ยม
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 170 ลϬาดับ
ที่ 49

(4) ตู้เหล็ก จϬานวน 11,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน จϬานวน 2 ตู้ ราคาตู้ละ 5,500
 บาท โดยมีคุณลักษณะตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของสϬานักงบ
ประมาณ ดังนี้
1) มีมือจับชนิดบิด
2) มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชิ้น
3) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 170 ลϬาดับ
ที่ 51

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:28:45 หน้า : 23/39

78



(5) บันไดอลูมิเนียม จϬานวน 3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อบันไดอลูมิเนียม จϬานวน 1 ชุด ชุดละ 3,000
 บาท โดยประมาณการจากราคาตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มีระบุไว้ใน
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสϬานักงบประมาณ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 171 ลϬาดับ
ที่ 53

(6) ไมค์ลอย พร้อมตัวรับสัญญาณ จϬานวน 5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อไมค์ลอยพร้อมตัวรับสัญญาณ จϬานวน 2 ชุด ชุด
ละ 2,500 บาท โดยประมาณการจากราคาตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มี
ระบุไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสϬานักงบประมาณ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 171 ลϬาดับ
ที่ 54

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 40,000 บาท
ค่าบϬารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

(1) ค่าบϬารุงรักษาซ่อมแซมสิ่งก่อสร้าง จϬานวน 40,000 บาท
(1) ค่าบϬารุงรักษาซ่อมแซมสิ่งก่อสร้าง ตั้งไว้ 40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบϬารุงรักษาซ่อมแซมสิ่งก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด
องค์การบริหารส่วนตϬาลลนาเตย

งบเงินอุดหนุน รวม 2,768,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 2,768,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

(1) โครงการอาหารกลางวัน จϬานวน 2,768,000 บาท
(1) โครงการอาหารกลางวัน ตั้งไว้  2,768,000 บาท   
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน จัดสรรให้เด็กระดับอนุบาล - ป.6 จัดสรร
ในอัตราคนละ 20 บาท จัดสรร 100% จϬานวน 200 วัน สϬาหรับโรงเรียน
ในสังกัดสϬานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ) ในเขต
ความรับผิดชอบของ อบต.นาเตย ได้แก่      
(1.1) โรงเรียนบ้านในไร่ จϬานวน 162 คน  เป็นเงิน 648,000  บาท 
(1.2) โรงเรียนบ้านนาแฝก จϬานวน 50 คน เป็นเงิน 200,000 บาท
(1.3) โรงเรียนวัดประชาธิการาม จϬานวน 177  คน เป็นเงิน 708,000 
 บาท 
(1.4) โรงเรียนบ้านบ่อดาน จϬานวน 97 คน เป็นเงิน 388,000 บาท 
(1.5) โรงเรียนบ้านบางคลี  จϬานวน 147  คน เป็นเงิน 588,000  บาท 
(1.6) โรงเรียนบ้านห้วยทราย จϬานวน 59 คน เป็นเงิน 236,000 บาท  

"ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น"  โดยตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ซึ่งปรากฏในแผนงาน
การศึกษา                           

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:28:45 หน้า : 24/39

79



แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 300,800 บาท

งบดϬาเนินงาน รวม 163,300 บาท
ค่าใช้สอย รวม 133,300 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

(1) โครงการป้องกันและควบคุมโรคต่างๆ จϬานวน 20,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการป้องกันและควบคุม
โรค  เช่น ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดϬาเนิน
โครงการฯ
 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 100 ลϬาดับที่ 1

(10) โครงการตรวจสอบคุณภาพนϬ้าอุปโภคบริโภค จϬานวน 5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการตรวจสอบคุณภาพนϬ้าอุปโภค
บริโภค เช่น ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการ
ดϬาเนินโครงการฯ 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 95 ลϬาดับที่ 5

(2) โครงการ Big Cleaning Day จϬานวน 10,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการ Big Cleaning Day 
เช่น ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดϬาเนิน
โครงการฯ
 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 100 ลϬาดับที่ 2

(3) โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัย
ลักษณ์อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี

จϬานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัยลักษณ์อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี เช่น ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เกี่ยว
ข้องกับการดϬาเนินโครงการฯ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า  101 ลϬาดับที่ 6 

(4) โครงการสϬารวจข้อมูลสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ตามโครงการคนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัยลักษณ์อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วร
ขัตติยราชนารี

จϬานวน 3,300 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการสϬารวจข้อมูลสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์ตามโครงการคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัย
ลักษณ์อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี  เช่น ค่า
วัสดุ ค่าอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดϬาเนินโครงการฯ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 102 ลϬาดับที่ 7

(5) โครงการจัดการขยะในสϬานักงาน จϬานวน 5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการจัดการขยะในสϬานัก
งาน เช่น ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดϬาเนิน
โครงการฯ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 94 ลϬาดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:28:45 หน้า : 25/39

80



(6) โครงการอบรมให้ความรู้การคัดแยกขยะในชุมชน จϬานวน 25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการอบรมให้ความรู้การคัดแยก
ขยะในชุมชน เช่น ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการ
ดϬาเนินโครงการฯ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 95 ลϬาดับที่ 6

(7) โครงการอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม จϬานวน 5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 95 ลϬาดับที่ 7

(8) โครงการรณรงค์รักษาความสะอาดชายหาด จϬานวน 5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการรณรงค์รักษาความสะอาด
ชายหาด เช่น ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการ
ดϬาเนินโครงการฯ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 95 ลϬาดับที่ 8

(9) โครงการรณรงค์ ลด ละ เลิก ใช้ถุงพลาสติกและกล่องโฟม จϬานวน 5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการรณรงค์ ลด ละ เลิก ใช้ถุง
พลาสติกและกล่องโฟม เช่น ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เกี่ยว
ข้องกับการดϬาเนินโครงการฯ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 94 ลϬาดับที่ 3

ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จϬานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์
วัสดุอื่น จϬานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอื่นๆ เช่น ถุงมือ ฯลฯ
งบลงทุน รวม 70,000 บาท

ค่าครุภัณฑ์ รวม 70,000 บาท
ครุภัณฑ์การเกษตร

(1) เครื่องพ่นหมอกควัน จϬานวน 70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพ่นหมอกควัน แบบละอองฝอย ULV สะพาย
หลัง จϬานวน 1 เครื่อง เครื่องละ 70,000 บาท โดยประมาณการจากราคา
ตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มีระบุไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
สϬานักงบประมาณ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 173 ลϬาดับ
ที่ 61

งบเงินอุดหนุน รวม 67,500 บาท
เงินอุดหนุน รวม 67,500 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

(1) อุดหนุนประเภทโครงการพัฒนางานสาธารณสุขมูลฐานในเขตองค์การ
บริหารส่วนตϬาบลนาเตย

จϬานวน 67,500 บาท

(1) อุดหนุนประเภทโครงการพัฒนางานสาธารณสุขมูลฐานในเขต อบต
.นาเตย 
เพื่อจ่ายเป็นเงินสนับสนุนการพัฒนาสาธารณสุขมูลฐานในเขต อบต.นา
เตย เป็นค่าดϬาเนินงานของ อสม. ใน 3 กลุ่มกิจกรรม ได้แก่ 
1) การพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชน  
2) การแก้ไขปัญหาสาธารณสุขในเรื่องต่างๆ 
3) การจัดบริการสุขภาพเบื้องต้นในศูนย์สาธารณสุขมูลฐานชุมชน(ศสมช
.)หมู่บ้านละ 7,500 บาท จϬานวน 9 หมู่บ้าน เป็นเงิน 67,500 บาท
โดยตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ซึ่งปรากฏในแผนงานสาธารณสุข

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:28:45 หน้า : 26/39

81



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 33,000 บาท

งบดϬาเนินงาน รวม 33,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 33,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการช่วยเหลือประชาชนในกรณีเกิดอัคคีภัยที่ไม่เข้าข่ายภัยพิบัติ จϬานวน 33,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการช่วยเหลือประชาชนในกรณี
เกิดอัคคีภัยที่ไม่เข้าข่ายภัยพิบัติ เช่น ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมา
อื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการฯ 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 130 ลϬาดับ
ที่ 1

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 1,717,435 บาท

งบบุคลากร รวม 1,189,725 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) รวม 1,189,725 บาท
เงินเดือนพนักงาน จϬานวน 609,990 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน และเงินปรับปรุงเงินเดือนประจϬาปีของพนักงานส่วน
ตϬาบล 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จϬานวน 15,975 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานส่วนตϬาบล
เงินประจϬาตϬาแหน่ง จϬานวน 28,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจϬาตϬาแหน่งนักบริหารงานช่างและจ่ายเป็นค่า
ตอบแทนพิเศษของพนักงาน ฯลฯ

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จϬานวน 534,240 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างและการปรับปรุงค่าจ้างพนักงานตามคϬาสั่งองค์การ
บริหารส่วนตϬาบล ฯลฯ

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จϬานวน 1,020 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง และเงินปรับ
ปรุงเพิ่มการครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:28:45 หน้า : 27/39

82



งบดϬาเนินงาน รวม 400,710 บาท
ค่าตอบแทน รวม 215,710 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จϬานวน 177,710 บาท

(1) เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ ตั้งไว้ 82,710 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ แก่พนักงานส่วน
ตϬาบล พนักงานจ้าง ฯลฯ
(2) ค่าตอบแทนคณะกรรมการคัดเลิอกพนักงานส่วนตϬาบล ตั้งไว้ 10,000
 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ แก่พนักงานส่วน
ตϬาบล และพนักงานจ้าง ฯลฯ
(3) เงินตอบแทนการตรวจแบบแปลนการก่อสร้าง ตั้งไว้ 5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ตรวจแบบแปลนการก่อสร้างที่อยู่ใน
ความรับผิดชอบของอบต. นาเตย
(4) ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ ตั้งไว้ 80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการการซื้อจ้าง บุคคลหรือ
คณะกรรมการดϬาเนินงานจ้าง ที่ปรึกษา บุคคลหรือคณะกรรมการดϬาเนิน
งานจ้าง ออกแบบหรือควบคุมงานก่อสร้าง  คณะกรรมการพิจารณาความ
เสียหาย

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จϬานวน 3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ พนักงาน
ส่วนตϬาบล พนักงานจ้าง และบุคคลที่ปฏิบัติราชการให้กับ อบต.นาเตย ซึ่ง
มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ ฯลฯ

ค่าเช่าบ้าน จϬานวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตϬาบลที่มีสิทธิที่ได้รับตาม
ระเบียบฯ

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จϬานวน 5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของข้าราชการส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง
ประจϬา ฯลฯ ที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบฯ

ค่าใช้สอย รวม 110,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จϬานวน 30,000 บาท
(1) ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงบ่อบาดาลโดยทϬาการเป่าล้าง ตั้งไว้ 20,000
 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงบ่อบาดาลโดยทϬาการเป่าล้าง
(2) ค่าจ้างสϬาเนาออกแบบ ตั้งไว้ 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายค่าจ้างสϬาเนาออกแบบ หรือประมาณการราคา
โครงการต่างๆที่จϬาเป็นต้องขอความร่วมมือจากหน่วยงานอื่นให้เขียนแบบ
หรือประมาณราคาให้ ฯลฯ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
(1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จϬานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่
พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนา
ของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พนักงานจ้าง ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:28:45 หน้า : 28/39

83



ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม จϬานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบϬารุงรักษา/ซ่อมแซมวัสดุ ครุภัณฑ์ และสิ่งก่อสร้าง ฯลฯ
ค่าวัสดุ รวม 55,000 บาท
วัสดุสϬานักงาน จϬานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดวัสดุสϬานักงาน เช่น กระดาษ ปากกา ฯลฯ
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จϬานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง สϬาหรับรถขององค์การ
บริหารส่วนตϬาบลเอง และรถที่ยืมมาจากหน่วยงานราชการอื่น  เช่น หม้อ
แบตเตอร์รี่ ยางนอก ยางใน ฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร์ จϬานวน 40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ หรืออุปกรณ์อื่นๆที่
เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงาน

ค่าสาธารณูปโภค รวม 20,000 บาท
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จϬานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม
งบลงทุน รวม 127,000 บาท

ค่าครุภัณฑ์ รวม 127,000 บาท
ครุภัณฑ์สϬานักงาน

(1) ตู้เก็บแฟ้ม จϬานวน 13,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บแฟ้ม จϬานวน 2 ตู้ ราคาตู้ละ 6,500 บาท โดย
ประมาณการจากราคาตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มีระบุไว้ในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์ของสϬานักงบประมาณ และมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
1. มีขนาด 40 ช่อง ทϬาจากเหล็ก 
2. มีล้อเลื่อน 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 174 ลϬาดับ
ที่ 62

ครุภัณฑ์การเกษตร
(1) เครื่องสูบนϬ้ามอเตอร์ไฟฟ้า จϬานวน 80,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสูบนϬ้ามอเตอร์ไฟฟ้า จϬานวน 1 เครื่อง เครื่อง
ละ 80,000 บาท โดยประมาณการจากราคาตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มี
ระบุไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสϬานักงบประมาณ และมี
คุณลักษณะ ดังนี้ 
1) มอเตอร์ขนาด 30 แรงม้า, 22 กิโลวัตต์
2) แบบขาตั้ง
3) 2 โพล, 3,000รอบ ต่อ นาที
4) ไฟ 3 เฟส, 380 โวลต์, 50 เฮิร์ต
5) ขนาดเฟรม 180 M2A
6) มีมาตรฐานยุโรป IE2
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 175 ลϬาดับ
ที่ 67

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:28:45 หน้า : 29/39

84



ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
(1) เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก จϬานวน 34,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สϬาหรับการประมวล
ผล จϬานวน 1 เครื่อง เครื่องละ 34,000 บาท โดยประมาณการจากราคา
ตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มีระบุไว้ในเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ
พื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ทั้งนี้เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊กต้องมี
คุณลักษณะพื้นฐาน ดังต่อไปนี้
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) Intel Core i7-8750H hexa-core 
เจนเนอเรชั่นที่ 8 ความเร็วสูงสุด 3.9GHz 6 แกน
- มีการ์ดจอ NVIDIA GeForce GTX 1060
- มีหน่วยความจϬาหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อย
กว่า 8 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อย
กว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อย
กว่า 120 GB จϬานวน 1 หน่วย
- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,920 x 1080 Pixel และ
มีขนาดไม่น้อยกว่า 17.3 นิ้ว
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3
 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จϬานวนไม่น้อยกว่า 1ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จϬานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- เทคโนโลยี Wi-Fi ของ Intel 802.11ac Wave 2 ให้ความเร็วในการ
รับส่งข้อมูลสูงถึง 1.7 กิกะบิตต่อวินาที
- ผ่านการทดสอบความทนทานตามมาตรฐาน MIL-STD-810G
- พร้อมระบบปฏิบัติการติดตั้ง Windows 10 แท้
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 178 ลϬาดับ
ที่ 78

งานไฟฟ้าถนน รวม 7,792,400 บาท
งบดϬาเนินงาน รวม 2,610,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 500,000 บาท
ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม จϬานวน 500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมถนนในเขตอบต.นาเตย โดยถมหินกะสะ หิน
คลุก ฯลฯ

ค่าวัสดุ รวม 610,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จϬานวน 300,000 บาท

(1) ค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ตั้งไว้ 210,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ไฟฟ้า เช่น หลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้า บัล
ลาส ฯลฯ
(2) ค่าจัดซื้อโคมไฟพร้อมอุปกรณ์ ตั้งไว้ 90,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโคมไฟพร้อมอุปกรณ์ขาเหล็กชนิดหนาก้าน
ยาว  (ราคาและแบบตามท้องตลาด)

วัสดุก่อสร้าง จϬานวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ ปูน สี หิน ดิน ทราย ฯลฯ สϬาหรับใช้
ในการปรับปรุงหรืองานก่อสร้างต่างๆ

วัสดุอื่น จϬานวน 300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเกี่ยวกับงานประปา เช่น ท่อนϬ้า กาว มิเตอร์ ฯลฯ รวม
ถึงสารเคมีที่ใช้ใส่ในนϬ้าประปา

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:28:45 หน้า : 30/39

85



ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,500,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จϬานวน 1,500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าของระบบประปาของ อบต.นาเตย ในการสูบ
นϬ้าบริการประชาชนในเขตพื้นที่รับผิดชอบ         

งบลงทุน รวม 5,076,400 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 5,076,400 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

(1) โครงการก่อสร้างถนนคสล.สายบ้านเกาะ (ต่อเนื่อง) หมู่ที่ 1 จϬานวน 489,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคสล.กว้าง 5.00 ม. ยาว 170.00 ม
. หนา 0.15 ม. พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 850.00 ตร.ม.  ไหล่ทางหินคลุก
ทั้งสองข้าง
รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.นาเตย พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า  31 ลϬาดับที่ 11

(10) โครงการขยายเขตประปาบ้านบ่อดาน-ชายทะเลบ่อดาน หมู่ที่ 7 จϬานวน 80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายเขตประปา ท่อ PVC เส้นผ่านศูนย์กลาง 2 นิ้ว ชั้น
ที่ 8.5 ยาว 750 ม. 
รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.นาเตย 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า  57 ลϬาดับที่ 90

(11) โครงการก่อสร้างถนนคสล.ซอยแอ๋ว หมู่ที่ 8 จϬานวน 499,100 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 4.00 ม. ยาว 220.00 ม
. หนา 0.15 เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 880.00 ตารางเมตร ไหล่ทาง
หินคลุกทั้งสองข้าง
รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.นาเตย พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า  65 ลϬาดับ
ที่ 112

(12) โครงการก่อสร้างถนนคสล.และคูระบายนϬ้าคสล. สายบ้านนาแฝก หมู่ที่ 
9

จϬานวน 482,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 6.00 ม. ยาว 40.00 ม
. หนา 0.15 เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 240 ตารางเมตร และคูระบาย
นϬ้าคสล. กว้าง 0.5 ม. ลึก 0.4-0.6 ม. ยาว 115 ม.
รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.นาเตย พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า  68 ลϬาดับ
ที่ 122

(13) โครงการก่อสร้างถนนคสล.ภายใน ศพด.อบต.นาเตย จϬานวน 95,300 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 3.00 ม. ยาว 63.00 ม
. หนา 0.15 เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 189.00 ตารางเมตร 
รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.นาเตย 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า  72 ลϬาดับ
ที่ 137

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:28:45 หน้า : 31/39

86



(2) โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายซอยเพชรเกษม 1 (ต่อเนื่อง) หมู่ 2 จϬานวน 492,100 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 4.00 ม. ยาว 210.00 ม
. หนา 0.15 ม. พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 840.00 ตารางเมตร ไหล่ทางหิน
คลุกทั้งสองข้าง
รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.นาเตย พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า  32 ลϬาดับที่ 14

(3) โครงการก่อสร้างสะพานและขยายถนนคสล.บ้านยายนิน หมู่ที่ 3 จϬานวน 500,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างสะพาน กว้าง 7.00 ม. ยาว 5.00 ม. และขยาย
ถนนคสล.
รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.นาเตย พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า  40 ลϬาดับที่ 39

(4) โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สายบ้านห้วยคัน-หารบัว หมู่ที่ 4 จϬานวน 339,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนหินคลุก กว้าง 4.00 - 5.00 ม. ยาว 500 ม
. พื้นทางหินคลุกหนา 0.1 ม. 
รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.นาเตย พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า  44 ลϬาดับที่ 50

(5) โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายบ้านห้วยคัน หมู่ที่ 4 (ต่อเนื่อง) จϬานวน 163,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 4.00 ม. ยาว 70 ม. หนา 0.15
 ม. 
พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 280.00 ตร.ม.  ไหล่ทางหินคลุกทั้งสองข้าง
รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.นาเตย พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า  43 ลϬาดับที่ 46

(6) โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายนาข่า - เหนือโตน (ต่อเนื่อง) หมู่ที่ 5 จϬานวน 495,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 210.00 ม
. หนา 0.15 เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 840 ตร.ม. ไหล่ทางหินคลุก
ทั้งสองข้าง
รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.นาเตย พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า  48 ลϬาดับที่ 62

(7) โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายซอยในหมู่บ้าน (ต่อเนื่อง)  หมู่ที่ 6 จϬานวน 489,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 5.00 ม. ยาว 170.00 ม
. หนา 0.15 เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 850.00 ตารางเมตร ไหล่ทาง
หินคลุกทั้งสองข้าง
รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.นาเตย พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า  52 ลϬาดับที่ 74

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:28:45 หน้า : 32/39

87



(8) โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายบ้านปากออก-ถังประปา หมู่ที่ 7 จϬานวน 328,700 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 4.00 ม. ยาว 138.00 ม
. หนา 0.15 เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 552.00 ตารางเมตร 
รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.นาเตย พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า  57 ลϬาดับที่ 88

(9) โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายซอยบังโสบ หมู่ที่ 7 จϬานวน 145,700 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 3.00 ม. ยาว 82.00 ม
. หนา 0.15 เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 246 ตารางเมตร 
รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.นาเตย พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า  57 ลϬาดับที่ 89

ค่าบϬารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
(1) โครงการปรับปรุงรั้วและประตูรั้ว ศพด.อบต.นาเตย จϬานวน 31,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงรั้วและประตูรั้ว ศพด.อบต.นาเตย
รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.นาเตย
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า  73 ลϬาดับ
ที่ 140

(2) โครงการปรับปรุงพื้นและหลังคาสนามเด็กเล่น ศพด.อบต.นาเตย จϬานวน 228,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงพื้นและหลังคาสนามเด็กเล่น 
รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.นาเตย
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า  73 ลϬาดับ
ที่ 141

(3) โครงการปรับปรุงอาคารจอดรถและห้องประชุมสภา อบต.นาเตย จϬานวน 216,700 บาท
รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.นาเตย
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า  75 ลϬาดับ
ที่ 147

งบเงินอุดหนุน รวม 106,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 106,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

(1) โครงการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะสายบ้านยายนิน-พานพอ หมู่ที่ 3 จϬานวน 100,000 บาท
 แผนกไฟฟ้าสาธารณะพาดสายอลูมิเนียมหุ้มฉนวน ขนาด 25 ตร.มม
. จϬานวน 1 เส้น ระยะทาง 1,360 เมตร พร้อมอุปกรณ์
 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า  42 ลϬาดับที่ 43

(2) โครงการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะถนนสายซอยบังโสบ หมู่ที่ 7 จϬานวน 6,000 บาท
แผนกไฟฟ้าสาธารณะพาดสายอลูมิเนียมหุ้มฉนวน ขนาด 25 ตร.มม
. จϬานวน 1 เส้น ระยะทาง 82 เมตร พร้อมอุปกรณ์
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า  58 ลϬาดับที่ 92

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:28:45 หน้า : 33/39

88



งานกϬาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 401,000 บาท
งบดϬาเนินงาน รวม 401,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 251,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

(1) ค่าธรรมเนียมในการกϬาจัดขยะ จϬานวน 250,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมในการกϬาจัดขยะให้แก่เทศบาลท้ายเหมือง
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

(1) โครงการรณรงค์ลดการเผา จϬานวน 1,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการรณรงค์ลดการเผา เช่น ค่า
วัสดุ ค่าอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดϬาเนินโครงการฯ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 96 ลϬาดับที่ 1

ค่าวัสดุ รวม 150,000 บาท
วัสดุอื่น จϬานวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อถังพลาสติกโพลีเอทธีลีน ทรงกลมขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 120 ลิตร ไม่มีฝาปิด มีหูจับเชือกใส่ปลอกยาง เจาะรูก้น
ถัง จϬานวน 150 ใบ เป็นเงิน 150,000 บาท

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 270,000 บาท

งบดϬาเนินงาน รวม 270,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 270,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

(1) โครงการส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุและกลุ่มแม่บ้าน จϬานวน 40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุและ
กลุ่มแม่บ้าน เช่น ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการ
ดϬาเนินโครงการฯ 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 76 ลϬาดับที่ 1

(10) โครงการอบรมให้ความรู้การใช้พลังงานทดแทนและการอนุรักษ์
พลังงาน

จϬานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการอบรมให้ความรู้การใช้
พลังงานทดแทนและการอนุรักษ์พลังงาน เช่น ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ ค่าจ้าง
เหมาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดϬาเนินโครงการฯ 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 128 ลϬาดับ
ที่ 18

(11) โครงการประหยัดพลังงาน จϬานวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการประหยัดพลังงาน เช่น ค่า
วัสดุ ค่าอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดϬาเนินโครงการฯ 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 128 ลϬาดับ
ที่ 19

(2) โครงการอบรมอาชีพเสริมสϬาหรับประชาชนทั่วไป จϬานวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการอบรมอาชีพเสริมสϬาหรับ
ประชาชนทั่วไป เช่น ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับ
การดϬาเนินโครงการ ฯลฯ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 122 ลϬาดับ
ที่ 1

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:28:45 หน้า : 34/39

89



(3) โครงการส่งเสริมอาชีพสϬาหรับผู้สูงอายุ จϬานวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการอบรมส่งเสริมอาชีพสϬาหรับผู้
สูงอายุ เช่น ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดϬาเนิน
โครงการ ฯลฯ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 122 ลϬาดับ
ที่ 3

(4) โครงการพัฒนาศักยภาพสตรี จϬานวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการพัฒนาศักยภาพสตรี เช่น ค่า
วัสดุ ค่าอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดϬาเนินโครงการ ฯลฯ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 123 ลϬาดับ
ที่ 4

(5) โครงการส่งเสริมสนับสนุนศูนย์พัฒนาครอบครัวในชุมชนนาเตย จϬานวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการส่งเสริมสนับสนุนศูนย์พัฒนา
ครอบครัวในชุมชนตϬาบลนาเตย เช่น ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมา
อื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดϬาเนินโครงการ ฯลฯ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 123 ลϬาดับ
ที่ 6

(6) โครงการส่งเสริมการเข้าถึงสิทธิประโยชน์ของผู้สูงอายุ คนพิการ และผู้
ด้อยโอกาส

จϬานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการส่งเสริมการเข้าถึงสิทธิ
ประโยชน์ของผู้สูงอายุ คนพิการ และผู้ด้อยโอกาส เช่น ค่าวัสดุ ค่า
อุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดϬาเนินโครงการ ฯลฯ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 125 ลϬาดับ
ที่ 11

(7) โครงการฝึกอาชีพการทϬาขนม จϬานวน 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการฝึกอาชีพการทϬาขนม เช่น ค่า
วัสดุ ค่าอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดϬาเนินโครงการ ฯลฯ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 126 ลϬาดับ
ที่ 13

(8) โครงการส่งเสริมอาชีพในชุมชน จϬานวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการส่งเสริมอาชีพใน
ชุมชน เช่น ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดϬาเนิน
โครงการ ฯลฯ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 127 ลϬาดับ
ที่ 15

(9) โครงการฉันจะเป็นผู้สูงอายุที่มีความสุข จϬานวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการฉันจะเป็นผู้สูงอายุที่มีความ
สุข เช่น ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดϬาเนิน
โครงการ ฯลฯ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 129 ลϬาดับ
ที่ 22

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:28:45 หน้า : 35/39

90



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 110,000 บาท

งบดϬาเนินงาน รวม 110,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

(1) โครงการแข่งขันกีฬาสานสัมพันธ์ชุมชนตϬาบลนาเตย จϬานวน 100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการแข่งขันกีฬาสานสัมพันธ์
ชุมชนนาเตย เช่น ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการ
ดϬาเนินโครงการ ฯลฯ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 90 ลϬาดับ
ที่ 13

ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัสดุกีฬา จϬานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์กีฬาต่างๆ 
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 415,000 บาท

งบดϬาเนินงาน รวม 365,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 365,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

(1) ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับวันสϬาคัญทางศาสนา และประเพณีต่างๆ จϬานวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดϬาเนินการต่างๆที่เกี่ยวกับวันสϬาคัญทางศาสนา และ
ประเพณีสϬาคัญประจϬาปีต่างๆ  เช่น วันวิสาขบูชา วันเข้าพรรษา  ฯลฯ เพื่อ
จ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ต่างๆที่เกี่ยวข้องรวมถึงการจ้างเหมาต่างๆ ในการ
ดϬาเนินโครงการ ฯลฯ

(10) โครงการอนุรักษ์ภูมิปัญญาท้องถิ่น (ทϬาขนมจาก) จϬานวน 5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการอนุรักษ์ภูมิปัญญาท้อง
ถิ่น (ทϬาขนมจาก) เช่น ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับ
การดϬาเนินโครงการ ฯลฯ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 90 ลϬาดับ
ที่ 14

(11) โครงการอนุรักษ์ภูมิปัญญาท้องถิ่น (ทϬาขนมโค) จϬานวน 5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการอนุรักษ์ภูมิปัญญาท้อง
ถิ่น (ทϬาขนมโค) เช่น ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับ
การดϬาเนินโครงการ ฯลฯ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 90 ลϬาดับ
ที่ 15

(12) โครงการวันมาฆบูชา จϬานวน 5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการวันมาฆบูชา เช่น ค่าวัสดุ ค่า
อุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดϬาเนินโครงการ ฯลฯ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 86 ลϬาดับที่ 1

(13) โครงการแห่เทียนพรรษา จϬานวน 15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการแห่เทียนพรรษา เช่น ค่า
วัสดุ ค่าอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดϬาเนินโครงการ ฯลฯ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 86 ลϬาดับที่ 2

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:28:45 หน้า : 36/39

91



(2) โครงการสืบสานประเพณีวันสงกรานต์ จϬานวน 100,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการประเพณีวันสงกรานต์ เช่น ค่า
วัสดุ ค่าอุปกรณ์การจัดงาน ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ค่าของรางวัลการเล่นเกมส์
และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการ ฯลฯ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 86 ลϬาดับที่ 3

(3) โครงการอบรมมุสลิมภาคฤดูร้อน จϬานวน 50,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการอบรมเยาวชนมุสลิมภาคฤดู
ร้อน เช่น ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับ
โครงการ ฯลฯ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 87 ลϬาดับที่ 4

(4) โครงการถือศีลอด (รอมฎอน) จϬานวน 100,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการถือศีล (รอมฎอน) เช่น ค่า
วัสดุ ค่าอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการ ฯลฯ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 87 ลϬาดับที่ 6

(5) โครงการส่งเสริมธรรมนϬาปัญญา จϬานวน 30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการส่งเสริมธรรมนϬาปัญญา เช่น ค่า
วัสดุ ค่าอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการ ฯลฯ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 88 ลϬาดับที่ 9

(6) โครงการอบรมศาสนาเพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิต จϬานวน 30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการอบรมศาสนาเพื่อพัฒนาคุณภาพ
ชีวิต เช่น ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับ
โครงการ ฯลฯ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 89 ลϬาดับที่ 12

(7) โครงการสืบสานประเพณีถือศีลกินผัก จϬานวน 5,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการสืบสานประเพณีถือศีลกิน
ผัก เช่น ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการ ฯลฯ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 89 ลϬาดับที่ 11

(8) โครงการวันสารทเดือนสิบ จϬานวน 5,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการวันสารทเดือนสิบ เช่น ค่าวัสดุ ค่า
อุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการ ฯลฯ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 89 ลϬาดับที่ 10

(9) โครงการอนุรักษ์ภูมิปัญญาท้องถิ่น (ทϬาขนมครก) จϬานวน 5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการอนุรักษ์ภูมิปัญญาท้อง
ถิ่น (ทϬาขนมครก) เช่น ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับ
การดϬาเนินโครงการ ฯลฯ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 90 ลϬาดับ
ที่ 16

งบเงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

(1) อุดหนุนให้กับอϬาเภอท้ายเหมือง จϬานวน 50,000 บาท
เพื่ออุดหนุนให้กับอϬาเภอท้ายเหมืองเป็นค่าจัดงานประเพณีอนุรักษ์เต่า
ทะเลประจϬาปี
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 92 ลϬาดับที่ 20

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:28:45 หน้า : 37/39

92



แผนงานการเกษตร
งานอนุรักษ์แหล่งนϬ้าและป่าไม้ รวม 65,000 บาท

งบดϬาเนินงาน รวม 65,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 65,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

(1) โครงการสนับสนุนการดϬาเนินงานของศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยีการ
เกษตร

จϬานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการสนับสนุนการดϬาเนินงานของ
ศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตร เช่น ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมา
อื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการดϬาเนินโครงการ ฯลฯ 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 97 ลϬาดับที่ 2

(2) โครงการเยาวชนอนุรักษ์แหล่งนϬ้าและป่าไม้ จϬานวน 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการเยาวชนอนุรักษ์แหล่งนϬ้าและ
ป่าไม้ เช่น ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการดϬาเนิน
โครงการ ฯลฯ 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 98 ลϬาดับที่ 5

(3) โครงการท้องถิ่น ปลูกป่า เฉลิมพระเกียรติ "ท้องถิ่น สร้างป่า รักษ์นϬ้า" จϬานวน 5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการท้องถิ่น ปลูกป่า เฉลิมพระ
เกียรติ "ท้องถิ่น สร้างป่า รักษ์นϬ้า" เช่น ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมา
อื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการดϬาเนินโครงการ ฯลฯ 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 98 ลϬาดับที่ 6

(4) โครงการปลูกป่า จϬานวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการปลูกป่า เช่น ค่าวัสดุ ค่า
อุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ในการดϬาเนินโครงการ ฯลฯ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 97 ลϬาดับที่ 1

(5) โครงการปลูกหญ้าแฝกอนุรักษ์ดินและนϬ้า จϬานวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการปลูกหญ้าแฝกอนุรักษ์ดินและ
นϬ้า เช่น ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ในการดϬาเนินโครงการ ฯลฯ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 98 ลϬาดับที่ 4

แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 17,369,943 บาท

งบกลาง รวม 17,369,943 บาท
งบกลาง รวม 17,369,943 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จϬานวน 318,993 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมให้กับพนักงานจ้างตามที่
กฎหมายกϬาหนดขององค์การบริหารส่วนตϬาบลนาเตย

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จϬานวน 12,760 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนให้กับพนักงานจ้างตามที่
กฎหมายกϬาหนด ของ อบต.นาเตย

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:28:45 หน้า : 38/39

93



เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จϬานวน 13,400,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุที่มีอายุ 60 บริบูรณ์ขึ้นไปที่มีคุณสมบัติครบ
ถ้วนตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยัง
ชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2552 และได้ขึ้น
ทะเบียนขอรับเงินเบี้ยยังชีพไว้กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นไว้แล้ว โดย
จ่ายอัตราเบี้ยยังชีพรายเดือนแบบขั้นบันไดสϬาหรับผู้สูงอายุ  โดยผู้สูง
อายุ 60-69 ปี จะได้รับ 600 บาท อายุ 70-79 ปี จะได้รับ 700
 บาท อายุ 80-89 ปี จะได้รับ 800 บาท และอายุ 90 ปีขึ้นไปจะได้
รับ 1,000 บาท (เว้นแต่ในส่วนของเงินเพิ่มเติมที่องค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่นดϬาเนินการตามข้อ 18 (2) แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
การจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2548 ที่ได้ดϬาเนินการให้กับรายเดิมมาก่อน)

เบี้ยยังชีพคนพิการ จϬานวน 2,800,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพความพิการให้แก่คนพิการที่มีสิทธิตามหลักเกณฑ์ที่
กϬาหนดที่ได้แสดงความจϬานง โดยการขอขึ้นทะเบียนเพื่อขอรับเงินเบี้ย
ความพิการไว้กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแล้ว โดยคนพิการที่มีสิทธิจะ
ได้รับเบี้ยความพิการคนละ 800 บาทต่อเดือน (ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อ
วันที่ 25 พฤศจิกายน พ.ศ. 2557) เว้นแต่ในส่วนของเงินเพิ่มเติมที่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดϬาเนินการตามข้อ 18 (2) แห่งระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ
.ศ. 2548 ที่ได้ดϬาเนินการให้กับรายเดิมมาก่อน

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จϬานวน 78,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ ให้แก่ผู้ป่วยเอดส์ที่แพทย์ได้รับรองและ
ทϬาการวินิจฉัยแล้วและมีความเป็นอยู่ยากจน  หรือถูกทอดทิ้งขาดผู้
อุปการะดูแล ไม่สามารถประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได้ โดยผู้ป่วยเอดส์ที่มี
สิทธิจะได้รับเบี้ยยังชีพ คนละ 500 บาทต่อเดือน ครบทั้ง 12 เดือน

สϬารองจ่าย จϬานวน 200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายกรณีจϬาเป็นฉุกเฉินที่มีสาธารณภัย  หรือบรรเทา
ความเดือดร้อนของประชาชนส่วนรวม ในกรณีที่ไม่อาจคาดการณ์ล่วง
หน้าได้

รายจ่ายตามข้อผูกพัน
(1) เงินสมทบกองทุน สปสช. จϬานวน 205,000 บาท

เพื่อปฏิบัติงานด้านส่งเสริมสุขภาพชุมชนในเขตตϬาบลนาเตย ตามหลัก
เกณฑ์ของสϬานักงาน สปสช.

(2) เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตϬาบลนาเตย จϬานวน 100,000 บาท
เพื่อสมทบเป็นค่าดϬาเนินงานของกองทุนสวัสดิการชุมชนตϬาบลนาเตย ใน
การจัดทϬาระบบสวัสดิการให้แก่ประชาชนในตϬาบล

เงินสมทบกองทุนบϬาเหน็จบϬานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) จϬานวน 255,190 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบϬาเหน็จบϬานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่นตาม
ที่กฎหมายกϬาหนด

วันที่พิมพ์ : 9/8/2562  10:28:45 หน้า : 39/39

94



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


